
www.l imbazi . lv

Limbažu Novada Ziņas 
Limbažu novada pašvaldības izdevums  • 2021. gada 8. februāris • Nr. 1 (137)

2.  lpp. 12.  lpp.

Apstiprināts Limbažu  
novada pašvaldības  
2021. gada budzets

Intervija  
ar Aldi  
Artūru VildiŠajā 

numurā:

Aicinām nevalstiskās organizācijas 
un iedzīvotājus pieteikties 
pašvaldības līdzfinansējumam

Par decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu 
reģistrāciju

3. ,  4 .  lpp. 6.  lpp.

Pamatojoties uz 2020. gada 10. novembra Ministru kabineta 
noteikumu Nr.671 “Pašvaldību institūciju, finanšu, mantas, 
tiesību un saistību pārdales kārtība pēc administratīvo teritoriju 
robežu grozīšanas vai sadalīšanas” 22. punktu, kas nosaka, 
ka Administratīvi teritoriālās reformas īstenošanas ietvaros 
pašvaldību institūciju, mantas, tiesību un saistību nodalīšanai 
atbilstoši Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likumā 
noteiktajam teritoriālajam iedalījumam Limbažu novada 
pašvaldībai attiecībā uz Skultes pagastu jāveic nodalīta 2021.gada 
budžeta plānošana un grāmatvedības uzskaite, Limbažu novada 
pašvaldība nekustamā īpašuma nodokļa maksai par Skultes 
pagastā piederošajiem nekustamiem īpašumiem ir izveidojusi 
atsevišķu kontu A/S SWEDBANK. Līdz ar to, informējam, ka 
nekustamā īpašuma nodoklis par Skultes pagastā piederošajiem 
nekustamiem īpašumiem jāmaksā A/S SWEDBANK, konta Nr. 
LV82HABA 0551 0231 9744 9.

Par Limbažu pilsētas un Limbažu, Vidrižu, Viļķenes, Pāles, Umur-
gas, Katvaru pagastos piederošajiem nekustamiem īpašumiem ne-
kustamā īpašuma nodokli var maksāt:

A/S SEB banka, konta Nr. LV09UNLA 0050 0184 9888 0;
A/S SWEDBANK, konta Nr. LV02HABA 0551 0276 1423 2;
A/S LUMINOR banka, konta Nr. LV18RIKO 0002 9301 9382.3 

Kontaktinformācija:
nodokļu administratore Indra Brikmane, mob.tel.nr. 25446899;

nodokļu administratore Ināra Bullīte, tel.nr. 64023014, mob.
tel.20235105.

Limbažu novada domes Deklarētās dzīvesvietas anulēšanas un dzīvokļu jautājumu risināšanas 
komisija aicina Limbažu novada iedzīvotājus, kuri ir uzņemti dzīvokļu pieprasītāju rindā Limbažu 
novadā, līdz 2021.gada 1.martam iesniegt Limbažu novada pašvaldībā aktuālo informāciju par 
nepieciešamo palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā. 

“Silto džemperu diena” ir 
ikgadēja akcija, kuras mērķis ir 
izglītot sabiedrību par klimata 
pārmaiņām un veicināt videi 
un klimatam draudzīgākus 
paradumus. 

Silto džemperu diena – 
“Reāla rīcība klimata labā!”

Lai kopīgi sniegtu lielāku ie-
guldījumu siltumnīcas gāzu emi-
siju samazināšanā un klimata 
pārmaiņu novēršanā, Limbažu 
vidusskolas Ekopadome aicina 
akcijā aktīvi iesaistīties un īste-
not vienojošo aktivitāti – gaisa 
temperatūras samazināšanu tel-
pās – arī citās vietējās organizā-
cijās/uzņēmumos/dzīvesvietās 
(protams, ja pastāv tāda iespēja, 
vai, ja nepastāv, veikt citu rīcību 
klimata labā).

Aicinām ikvienu skolēnu, sko-
lotāju, novada iedzīvotāju un 
organizāciju vai uzņēmumu dar-
biniekus iesaistīties akcijā, sama-
zināt gaisa temperatūru, uzvilkt 
džemperi,  uztaisīt bildi un iesū-
tīt to e-pastā skolotaja2@inbox.
lv (Daiga Rudzīte) (foto ievieto-
sim skolas mājas lapā – galerijā 
Silto džemperu diena). Aicinām 
ar savu piemēru dalīties sociā-
lajos tīklos, izmantojot mirkļbir-
ku #UzvelcDžemperi #Ekoskolas.

Kampaņa aizsākās 2005. gadā, 
kad Flandrijas reģiona Ekosko-
las, Kioto protokola iedvesmo-
tas, rīkoja pirmo Silto džemperu 
dienu. Tās sākotnējā ideja bija 
atgādināt par klimata pārmaiņu 
mazināšanas mērķi, aicinot veikt 
vienkāršas ikdienas darbības, 
piemēram, samazināt apkures 
jaudu un uzvilkt siltāku džempe-
ri, biežāk braukt ar velosipēdu, 
ēst vietējo pārtiku, izslēgt elek-

troierīces, kad tās nelietojam, 
un citas līdzīgas iniciatīvas. Sil-
to džemperu dienā šogad aici-
nām savās dzīvojamajās  telpās 
kaut  nedaudz samazināt gaisa 
temperatūru un uzvilkt siltāku 
džemperi, tādējādi arī simbolis-
kā veidā apliecinot atbalstu ini-
ciatīvai. 
    

Limbažu vidusskolas 
Ekopadome

Aicinām Limbažu novada iedzīvotājus, kuri ir uzņemti 
dzīvokļu pieprasītāju rindā, iesniegt aktuālo informāciju  
par nepieciešamo palīdzību dzīvokļu jautājumu risināšanā

Informējam, ka saskaņā ar 
Limbažu novada pašvaldības 
25.10.2012. saistošo noteiku-
mu Nr.34 „Par Limbažu novada 
pašvaldības palīdzību dzīvoja-
mo telpu jautājumu risināšanā” 
10.punktu palīdzības reģistros 
reģistrētās personas pienākums 
ir katru gadu līdz 1.martam pa-

pildināt iesniegto informāciju 
ar norādi, vai šī palīdzība ir vēl 
nepieciešama. Ja personas šo 
nosacījumu neievēro, komisijai ir 
tiesības nosūtīt ierakstītā vēstu-
lē atgādinājumu un mēneša laikā 
pēc vēstules nosūtīšanas, ja nav 
atbildes vai vēstule tiek atsūtīta 
atpakaļ, jo adresāts nav sasnie-

dzams, komisijai ir tiesības lemt 
par šīs personas izslēgšanu no 
palīdzības reģistra.

Ja pašvaldības palīdzība dzī-
vokļu jautājumu risināšanā vairs 
nav nepieciešama, tad lūdzam 
informēt komisiju un atteikties 
no dzīvokļu rindas. Tālrunis sazi-
ņai: 25740501. 

Informācija par nekustamā īpašuma 
nodokļa maksas kontiem 2021. gadā

Lai aktualizētu un stiprinātu lielo un mazo ražotāju un amatnieku piederību Limbažu novadam, 
Limbažu novada pašvaldības aģentūra “LAUTA” sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem, lieliem 
un maziem ražotājiem un amatniekiem veido mājas lapu – uzņēmēju katalogu- www.
razotslimbazunovada.lv. Vietne iepazīstinās pašu novada iedzīvotājus, viesus un tūristus ar 
daudzveidīgo pakalpojumu un praktisku iemaņu apguves piedāvājumu, lai ikviens uzzina par mūsu 
novada amatniekiem, ražotājiem, prasmju, tradīciju un iemaņu pārzinātājiem. 

Izveidota mājas lapa – uzņēmēju katalogs www.razotslimbazunovada.lv

Ja vēlaties, lai arī jūsu uzņēmums vai sniegtais 
pakalpojums tiktu pievienots šai vietnei, lūdzam 

iesūtīt informāciju un fotogrāfijas uz e-pastu tic@
limbazi.lv. 

Limbažu novada pašvaldība aicina ēku īpašniekus un 
apsaimniekotājus parūpēties par savlaicīgu sniega un lāsteku 
notīrīšanu no ēku jumtiem, tādējādi neapdraudot gājēju drošību. 
Savukārt iedzīvotājus vietās, kur gar ēkām nostiepta lenta vai 
izveidots cita veida ierobežojums, lūdzam nekāpt tam pāri, 
bet apiet apkārt. Piesardzība jāievēro ne tikai gājējiem, bet 
arī transporta līdzekļu vadītājiem, savus transporta līdzekļus 
novietojot pie ēkām, jo no jumtiem krītošais sniegs var nodarīt 
virsbūves bojājumus.

Aicinām ēku īpašniekus un apsaimniekotājus 
parūpēties par savlaicīgu sniega un lāsteku 
notīrīšanu no ēku jumtiem

Atgādinām, ka saskaņā ar Lim-
bažu novada domes saistošajiem 
noteikumiem “Limbažu novada 
sabiedriskās kārtības noteikumi” 
ēku īpašniekiem ir noteikta at-
bildība par ēku uzturēšanu. Par 
ēku vai būvju jumtu, balkonu, 
notekcauruļu periodisku neattī-
rīšanu no gružiem, kā arī ziemā 
un atkušņa laikā sniega un ledus 

periodisku nenotīrīšanu, lai ne-
pieļautu sniega, ledus vai lāste-
ku krišanu, apdraudot gājēju un 
transporta līdzekļu drošību, kā 
arī par bīstamo vietu nenorobe-
žošanu – izsaka brīdinājumu vai 
uzliek naudas sodu. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 8. februārisNOVADA AKTUALITĀTES2

Limbažu novada pašvaldības budžets ir sastādīts ievērojot Likumā par budžetu un finanšu vadību, likumā “Par pašvaldībām”, likumā „Par pašvaldību budžetiem”, 
likumā “Par nekustamā īpašuma nodokli”, likumā “Par valsts budžetu 2021. gadam” un citos likumos ietvertās prasības, kā arī Latvijas Republikas Ministru kabineta 
noteikumos par budžeta ieņēmumu, izdevumu un valdības funkciju klasifikāciju un Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 25. janvāra iekšējos noteikumos “Limbažu 
novada pašvaldības budžeta izstrādāšanas, apstiprināšanas, izpildes un kontroles kārtība” ietvertās prasības un atspoguļo Limbažu novada pašvaldības politiku skaitliskā 
izteiksmē. 

Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžets

Budžeta tāmes tika rūpīgi iz-
analizētas, izvērtējot katras iz-
devumu pozīcijas pamatotību, 
sabalansējot ieņēmumus ar iz-
devumiem gan ikdienas funkciju 
nodrošināšanā, gan rūpējoties 
par attīstību.

Novada ekonomiskā un so-
ciālā situācija, pašvaldības uz-
devumi saimnieciskajā gadā un 
trijos turpmākajos

Salīdzinot iedzīvotāju skai-
tu Limbažu novadā piecu gadu 
periodā, redzams, ka pēdējos 
divos gados iedzīvotāju skaits 
palielinās. Saskaņā ar Pilsonības 
un migrācijas lietu pārvaldes 
datiem uz 2017. gada 1. janvāri 
Limbažu novadā bija reģistrēti 
17 791 iedzīvotājs, uz 2018. gada 
1. janvāri - 17 468 iedzīvotāji, uz 
2019. gada 1. janvāri – 17 437 ie-
dzīvotāji, uz 2020. gada 1. janvāri 
– 17 645 iedzīvotāji, savukārt uz 
2021. gada 1. janvāri novadā bija 
reģistrēti 17 648 iedzīvotāji, kas 
ir par 3 iedzīvotājiem vairāk, kā 
iepriekšējā gadā 1. janvārī. 

Saskaņā ar Nodarbinātības 
valsts aģentūras datiem bezdar-
ba līmenis Limbažu novadā:

2020. gada 31. decembrī bija 
5,4 % (548 iedzīvotāji);

2020. gada 31. janvārī bija 5,1 
% (506 iedzīvotāji);

2019. gada 31. janvārī bija 5,0 
% (499 iedzīvotāji);

2018. gada 31. janvārī bija 5,8 
% (592 iedzīvotāji);

2017. gada 31. janvārī  bija 8,4 
% (864 iedzīvotāji).

Limbažu novadā ir 6 pamata 
un vispārējās vidējās izglītības 
iestādes un 1 valsts ģimnāzija, 
kopumā šajās iestādēs 2020. 
gada 1. septembrī tika izglīto-
ti 1 551 izglītojamie, kas ir par 
42 izglītojamajiem vairāk nekā 
2019. gada 1. septembrī, par 
6 izglītojamajiem vairāk nekā  
2018. gada 1. septembrī un par 
9 izglītojamajiem mazāk nekā 
2017. gada 1. septembrī. Limba-
žu novadā ir 5 pirmsskolas izglī-
tības iestādes un 5 pamatskolas, 
kas realizē pirmskolas izglītības 
programmas, kopumā šajās ie-
stādēs 2020. gada 1. septembrī 
tika izglītoti 916 izglītojamie, kas 
ir par 17 izglītojamajiem mazāk 
nekā 2019. gada 1.septembrī, 
par 8 izglītojamajiem vairāk nekā 
2018. gada 1. septembrī un par 
79 izglītojamajiem vairāk nekā 
2017. gada 1. septembrī. Nova-
da teritorijā ir Limbažu novada 
speciālā pamatskola, kurai uz 
2020. gada 1.septembri bija 66 
izglītojamie, Limbažu Mūzikas un 
mākslas skola ar 251 izglītojamo, 
Limbažu un Salacgrīvas novadu 
sporta skola ar 618 izglītojama-
jiem, Limbažu Bērnu un jauniešu 
centrs ar 613 izglītojamajiem, 
Limbažu Galvenā bibliotēka ar 14 
filiālbibliotēkām, vairāki muzeji, 
kultūras nami un centri, sporta 
halles, Sociālais dienests, Bāriņ-
tiesa, pašvaldības policija u.c. 

Lai nodrošinātu kvalitatīvas 

izglītības pieejamību, 2021. 
gadā turpināsies Limbažu nova-
da pašvaldības izglītības iestāžu 
mācību vides uzlabošana, gan 
piesaistot Eiropas Savienības 
fondu finansējumu, gan ieguldot 
pašvaldības budžeta līdzekļus, 
gan ņemot aizņēmumus Valsts 
kasē. 2021. gadā noslēgsies Lim-
bažu sporta halles būvdarbi pro-
jektā “Limbažu novada ģimnā-
zijas mācību vides uzlabošana”. 
Projektam plānots pašvaldības 
budžeta līdzfinansējums 497 
795,91 EUR (četri simti deviņdes-
mit septiņi tūkstoši septiņi simti 
deviņdesmit pieci eiro, 91 eiro 
cents) apmērā. 2021. gadā tāpat 
tiks veikti dažādi nelieli remont-
darbi izglītības iestāžu mācību 
telpu sakārtošanā. 

Ceļu sakārtošana un attīstība 
ir aktuāla pastāvīgi. Diemžēl fi-
nansējums nav pietiekams, lai 
nodrošinātu visu pašvaldības au-
toceļu atbilstošu kvalitāti, tomēr 
pašvaldība ik gadu iegulda ievē-
rojamu finansējumu pilsētas un 
pagastu ielu un ceļu virsmas at-
jaunošanai, caurteku remontam, 
sāngrāvju tīrīšanai un apauguma 
noņemšanai, kā arī ielu apgais-
mojuma izbūvei. 

Nozīmīgākie ieguldījumi iedzī-
votāju vajadzībām atbilstošas 
infrastruktūras attīstībā un ceļu 
pieejamības un kvalitātes uz-
labošanā 2021. gadā paredzēti 
Limbažu pilsētā. Noslēgsies Ievu 
ielas pārbūve. Objektam 2020. 
gadā saņemts Valsts kases aiz-
devums, kā arī 2021. gadā paš-
valdības budžetā tiek plānots 
līdzfinansējums 478 290,85 EUR 
(četri simti septiņdesmit astoņi 
tūkstoši divi simti deviņdesmit 
eiro, 85 eiro centi). Ņemot aiz-
ņēmumu Valsts kasē, tiks veikta 
Mazās Noliktavu ielas pārbūve 
(plānotās izmaksas ap 300 000 
EUR). 

Ar saņemto Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai 
līdzfinansējumu tiks īstenots 
projekts “Pontonu laipas izveide 
pie Dūņezera”, budžetā projek-
tam ir plānots līdzfinansējums 4 
421,37 EUR (četri tūkstoši četri 
simti divdesmit viens eiro, 37 
eiro centi), (plānotās izmaksas 
kopā ap 8 000 EUR). 

Lai uzlabotu pašvaldības īpa-
šumā esošo ēku energoefektivi-
tāti, 2021. gadā tiks veikti ēkas 
Sporta ielā 3, Limbažos, ener-
goefektivitātes paaugstināšanas 
būvdarbi Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansētā 
projektā “Sporta viesnīcas ēkas 
energoefektivitātes paaugsti-
nāšana” (plānotās izmaksas ap 
450 000 EUR). Tāpat šogad par 
pašvaldības budžeta līdzekļiem 
22 929,50 EUR (divdesmit divi 
tūkstoši deviņi simti divdesmit 
deviņi eiro, 50 eiro centi) ap-
mērā noslēgsies būvniecības 
dokumentācijas izstrāde vairāku 
pašvaldības īpašumā esošu ēku 
energoefektivitātes uzlabošanai, 

kuru būvdarbiem iecerēts pie-
saistīt Eiropas Savienības fondu 
līdzfinansējumu.

Dabas resursu ilgtspējīgas un 
efektīvas izmantošanas attīstī-
bai šajā gadā tiks īstenots Lat-
vijas Vides aizsardzības fonda 
līdzfinansēts projekts “Limbažu 
Dūņezera ūdensaugu aizauguma 
samazināšana” (plānotais finan-
sējums ap 33 000 EUR), kurā tiks 
veikti ezera tīrīšanas darbi.

Lai radītu uzņēmējdarbības 
attīstībai labvēlīgu vidi, 2021. 
gadā noslēgsies ražošanas ēkas 
izbūve Meliorācijas ielā 14, Lim-
bažos, Eiropas Reģionālās attīstī-
bas fonda līdzfinansētā projektā 
“Degradētās teritorijas revita-
lizācija Limbažu pilsētas A daļā, 
izbūvējot ražošanas telpas”. Šajā 
pašā projektā plānots uzsākt 
ražošanas ēkai piegulošās Me-
liorācijas ielas pārbūvi un ūdens 
un kanalizācijas tīklu izbūvi (plā-
notās izmaksas ap 700 000 EUR).

Tūrisma potenciāla izmanto-
šanas nodrošināšanai noslēgsies 
Eiropas Reģionālās attīstības 
fonda līdzfinansēts projekts „Vi-
dzemes piekrastes kultūras un 
dabas mantojuma iekļaušana tū-
risma pakalpojumu izveidē un at-
tīstībā – “Saviļņojošā Vidzeme””, 
kurā tiek labiekārtota Vārzu 
pludmale Skultes pagastā (plā-
notās izmaksas ap 347 000 EUR).

Lai nodrošinātu sociālās aprū-
pes infrastruktūras attīstību at-
bilstoši sabiedrības vajadzībām, 
piesaistot Eiropas Reģionālās 
attīstības fonda līdzfinansējumu, 
projektā “Pakalpojumu infra-
struktūras attīstība deinstitu-
cionalizācijas plāna īstenošanai 
Limbažu novadā” noslēgsies 
ēkas būvniecība Limbažos grupu 
dzīvokļu un atelpas brīža pakal-
pojumu nodrošināšanai (plāno-
tās izmaksas ap 790 000 EUR). 

Aktuāla problēma novadā 
ir nepietiekamā un novecoju-
sī dzīvojamā platība. Jārisina 
gan pašvaldības īres un sociālo 
dzīvojamo telpu vajadzība, kas 
izriet no likuma „Par palīdzību 
dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
prasībām, gan jāsekmē iedzīvo-
tāju pirktspējai atbilstošu mājok-
ļu celtniecība. Jaunas dzīvojamās 
platības ir būtisks faktors, kas 
ļautu piesaistīt novadam jaunas 
ģimenes un veicinātu iedzīvo-
tāju skaita pieaugumu. 2021. 
gadā paredzēta jaunu dzīvojamo 
platību iegāde iepriekš minētā 
likuma prasību nodrošināšanai, 
kā arī apbūves tiesību izsolīšana 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju 
būvniecībai pašvaldības īpašu-
mā esošā zemesgabalā.

Limbažu novada pašvaldības 
2021. gada budžeta ieņēmumi

Limbažu novada pašvaldības 
kopējie budžeta ieņēmumi 2021. 
gadā tiek plānoti 19 781 875,97 
EUR (deviņpadsmit miljoni sep-
tiņi simti astoņdesmit viens tūk-
stotis astoņi simti septiņdesmit 
pieci eiro, 97 eiro centi), no tiem 

43,88 % iedzīvotāju ienākuma 
nodoklis un 42,01 % valsts bu-
džeta transferti (816 798,60 EUR 
(astoņi simti sešpadsmit tūkstoši 
septiņi simti deviņdesmit asto-
ņi eiro, 60 eiro centi) transferti 
Eiropas Savienības politiku ins-
trumentu un pārējās ārvalstu 
finanšu palīdzības līdzfinansēta-
jiem projektiem un valsts budže-
ta transferti projektiem; 2 838 
282,52 EUR  (divi miljoni astoņi 
simti trīsdesmit astoņi tūkstoši 
divi simti astoņdesmit divi eiro, 
52 eiro centi) valsts budžeta 
mērķdotācija izglītības iestā-
dēm;  6 360,00 EUR (seši tūkstoši 
trīs simti sešdesmit eiro) dotācija 
iemītniekiem veco ļaužu pan-
sionātos, kuri tajos ievietoti līdz 
1998. gada 1. janvārim; 9 997,56 
EUR (deviņi tūkstoši deviņi simti 
deviņdesmit septiņi eiro, 56 eiro 
centi) mērķdotācija pašvaldības 
primārās veselības aprūpes pa-
kalpojumu nodrošināšanai, 21 
260,00 EUR (divdesmit viens tūk-
stotis divi simti sešdesmit eiro) 
mērķdotācija pašvaldības māks-
liniecisko kolektīvu vadītāju at-
līdzībai, 3 852 668,00 EUR (trīs 
miljoni astoņi simti piecdesmit 
divi tūkstoši seši simti sešdesmit 
astoņi eiro) dotācija no pašvaldī-
bu finanšu izlīdzināšanas fonda 
un 765 730,00 EUR (septiņi simti 
sešdesmit pieci tūkstoši septiņi 
simti trīsdesmit eiro) mērķdo-
tācija pašvaldības autoceļiem 
(ielām)). 

Limbažu novadam plānotais 
iedzīvotāju ienākuma nodoklis 
2021. gadam ir 8 680 122,00 EUR 
(astoņi miljoni seši simti astoņ-
desmit tūkstoši viens simts div-
desmit divi eiro, 00 eiro centi), 
kas ir par 329 965,61 EUR (trīs 
simti divdesmit deviņi tūkstoši 
deviņi simti sešdesmit pieci eiro, 
61 eiro centi) mazāk nekā 2020. 
gada fakts un par 997 650,61 
EUR (deviņi simti deviņdesmit 
septiņi tūkstoši seši simti piec-
desmit eiro, 61 eiro centi)  ma-
zāks nekā 2019. gada fakts.

Dotācijas no Pašvaldības fi-
nanšu izlīdzināšanas fonda plāns 
2021. gadā ir 3 852 668,00 EUR 
(trīs miljoni astoņi simti piec-
desmit divi tūkstoši seši simti 
sešdesmit astoņi eiro), kopumā 
dotācija no Pašvaldības finanšu 
izlīdzināšanas fonda ir par  343 
749,39 EUR (trīs simti četrdesmit 
trīs tūkstoši septiņi simti četr-
desmit deviņi eiro, 39 eiro centi) 
mazāka nekā 2020. gada fakts un 
par 309 778,92 (trīs simti deviņi 
tūkstoši septiņi simti septiņdes-
mit astoņi  eiro, 92 eiro centi) lie-
lāka nekā 2019. gada fakts.

Nekustamā īpašuma nodoklis 
2021. gadā tiek plānots 1 269 
464,00 EUR (viens miljons divi 
simti sešdesmit deviņi tūkstoši 
četri simti sešdesmit četri eiro), 
tai skaitā 82 000,00 EUR (astoņ-
desmit divi tūkstoši eiro) nekus-
tamā īpašuma nodokļa iepriek-
šējo gadu parādu maksājumi un 

kavējuma naudas par saimnie-
ciskā gada nekustamā īpašuma 
nodokli. 2021. gadā plānotais 
nekustamā īpašuma nodoklis ir 
par 327 002,48 EUR (trīs simti 
divdesmit septiņi tūkstoši divi 
eiro, 48 eiro centi) mazāks nekā 
2020. gada fakts. 

Azartspēļu nodoklis 2021. 
gadā tiek plānots 10 000,00 EUR 
(desmit tūkstoši eiro),  dabas 
resursu nodokļa ieņēmumi tiek 
plānoti 25 000,00 EUR (divdes-
mit pieci tūkstoši eiro) apmērā.

Limbažu novada pašvaldības 
2021. gada budžeta izdevumi

Limbažu novada pašvaldības 
2021. gada budžeta plānotie 
izdevumi ir 22 496 562,86 EUR 
(divdesmit divi miljoni četri sim-
ti deviņdesmit seši tūkstoši pie-
ci simti sešdesmit divi eiro, 86 
eiro centi), kur 39,82 % ir plānoti 
izglītībai, 20,76 % pašvaldības 
teritoriju un mājokļu apsaim-
niekošanai, 11,44 % vispārējiem 
valdības dienestiem, 9,84 % at-
pūtai, kultūrai un reliģijai un 9,62 
% sociālo funkciju pildīšanai. No-
vada administrācijai, lēmējvarai 
un pagasta pārvalžu uzturēšanai 
(bez procentu maksājumiem 
par aizņēmumiem, apkalpoša-
nas maksas par aizņēmumiem, 
savstarpējiem norēķiniem par 
izglītības iestāžu sniegtajiem 
pakalpojumiem, rezerves fon-
da, darbinieku apdrošināšanas 
izdevumiem, finansējuma pro-
jektiem, mērķdotācijas admi-
nistratīvās teritorijas reformai) 
2021. gadā plānoti līdzekļi 1 786 
281,58 EUR (viens miljons septiņi 
simti astoņdesmit seši tūksto-
ši divi simti astoņdesmit viens 
eiro, 58 eiro centi) apmērā, kas 
ir 101,22 EUR (viens simts viens 
eiro, 22 eiro centi) uz vienu Lim-
bažu novada pašvaldības admi-
nistratīvajā teritorijā deklarēto 
iedzīvotāju (2021. gada 4. janvārī 
deklarēti 17 648 iedzīvotāji). 

No 2021. gada pašvaldības 
budžeta izdevumiem ekonomis-
kajām kategorijām atalgojumam 
ir plānoti 38,10 %, 13,67 % pakal-
pojumiem (sakaru, komunālie, 
iestādes uzturēšanas, informāci-
jas tehnoloģijas un citi pakalpo-
jumiem), 21,29 % pamatkapitā-
la veidošanai (nemateriālajiem 
ieguldījumiem, pamatlīdzek-
ļiem, kapitālajiem remontiem 
un rekonstrukcijai) un 9,79% 
valsts sociālās apdrošināšanas 
iemaksām. 

2021. gada budžetā ir plānota 
rezerve 100 000,00 EUR (viens 
simts tūkstotis eiro) apmērā. Bu-
džetā ir plānots nesadalītais atli-
kums 336 544,98 EUR (trīs simti 
trīsdesmit seši tūkstoši pieci sim-
ti četrdesmit četri eiro, 98 eiro 
centi) apmērā, no tā nesadalī-
tais atlikums projektu kontos ir 
92 118,66 EUR (deviņdesmit divi 
tūkstoši viens simts astoņpad-
smit eiro, 66 eiro centi). No nesa-
dalītā atlikuma ir plānots finan-
sēt Limbažu novada pašvaldības 



2021. gada 8. februāris NOVADA AKTUALITĀTES 3
Apstiprināts Limbažu novada pašvaldības 2021. gada budžets
iestādēs un nodaļās strādājošo 
2., 3., 4. un 5. mēnešalgu grupas 
darbinieku atalgojuma celšanu 
ar 2020. gada 1. martu, kā arī 
paredzēts papildus finansējums 
pedagogu darba samaksai, ga-
dījumā, ja tiks veiktas izmaiņas 
ministru kabineta noteikumos 
(Ministru kabineta noteikumi Nr. 
445), kas regulā minimālo algas 
likmi pedagogiem.

Mērķdotācijas izdevumi paš-
valdību autoceļiem (ielām) 2021. 
gadā plānoti 925 651,01 EUR (de-
viņi simti divdesmit pieci tūkstoši 
seši simti piecdesmit viens eiro, 
01 eiro cents) apmērā, lielāko fi-
nansējumu 233 974,43 EUR (divi 
simti trīsdesmit trīs tūkstoši de-
viņi simti septiņdesmit četri eiro, 
43 eiro centi) paredzot Limbažu 
pilsētas ielu uzturēšanai un re-
montam, 456 569,58 EUR (četri 
simti piecdesmit seši tūkstoši 
pieci simti sešdesmit deviņi eiro, 
58 eiro centi) pagastu autoceļu 
(ielu) uzturēšanai un remontam.

2021. gadā no līdzekļiem, kas 
iegūti no dabas resursa nodokļa 
maksājumiem, ir plānots līdzfi-
nansējums 10 000,00 EUR (des-
mit tūkstoši eiro) lietus kanalizā-
cijas izbūvei Liliju ielā, Limbažos, 
un 10 000,00 EUR (desmit tūksto-
ši eiro) lietus kanalizācijas izbūvei 
Jasmīnu ielā, Limbažos, kā arī plā-
nots finansējums 16 061,54 EUR 
(sešpadsmit tūkstoši sešdesmit 
viens eiro, 54 eiro centi) Ārciema 
notekūdeņu attīrīšanas sistēmas 
izbūvei Pāles pagastā.

Limbažu novada pašvaldības 
aizņēmumu un galvojumu sais-
tības procentos no 2021. gada 
pašvaldības budžeta ieņēmu-
miem bez saņemtajiem valsts 
budžeta transfertiem (mērķdo-
tācijām) noteiktiem mērķiem un 
saņemtiem transfertiem Eiropas 
Savienības politiku instrumentu 
un pārējās ārvalstu finanšu pa-
līdzības līdzfinansētajiem pro-
jektiem (pasākumiem) uz 2021.

gada janvāri ir 12,64 %, 2022. 
gadā – 13,14 % un 2022. gadā – 
12,02 %. 

2021. gada Limbažu novada 
pašvaldības budžetā ir paredzē-
ti 22 500,00 EUR (divdesmit divi 
tūkstoši pieci simti eiro) pabal-
stiem jaundzimušajiem, 150,00 
EUR (viens simts piecdesmit 
eiro) uz 1 jaundzimušo, kā arī 8 
305,00 EUR (astoņi tūkstoši trīs 
simti pieci eiro) subsīdijai „zupas 
virtuves” darbībai 2021. gadā, 
135 000,00 (viens simts trīsdes-
mit pieci tūkstoši eiro) darbi-
nieku veselības apdrošināšanas 
polišu līdzfinansējumam, 239 
775,00 EUR (divi simti trīsdesmit 
deviņi tūkstoši septiņi simti sep-
tiņdesmit pieci eiro) 5 - 6 gadīgo 
obligāto apmācību audzēkņu 
brīvpusdienām Limbažu novada 
pirmsskolas izglītības iestādēs 
un skolās, kas realizē pirmsskolas 
izglītības programmu, brīvpus-
dienām 5. - 7. klašu skolēniem 
Limbažu novada pamata un vis-
pārējās izglītības iestādēs, kā arī 
papildu finansējums 1. - 4. kla-
ses brīvpusdienām. 2021. gada 
budžetā ieplānots finansējums 
3 517,50 EUR (trīs tūkstoši pieci 
simti septiņpadsmit eiro, 50 eiro 
centi) apmērā braukšanas izde-
vumu kompensācijām profesio-
nālās izglītības iestādes izglīto-
jamajiem, kuru deklarētā dzīves 
vieta ir Limbažu novads.

2021. gadā pašvaldības bu-
džetā tiek ieplānoti vispārizglī-
tojošo skolu budžetos mācību 
līdzekļiem un grāmatām vidēji 
10,00 EUR (desmit eiro) uz 1 iz-
glītojamo, zālēm, ķimikālijām un 
laboratorijas precēm – 1,50 EUR 
(viens eiro, 50 eiro centi) uz 1 
izglītojamo, pirmsskolas izglītī-
bas iestādēm (grupām) mācību 
līdzekļu iegādei vidēji 10,00 EUR 
(desmit eiro) uz 1 izglītojamo.

Budžetā ir paredzēts finansē-
jums 22 000,00 EUR (divdesmit 
divi tūkstoši eiro) 2021. gada 

pašvaldības vēlēšanām.
2021. gada budžetā ir ieplāno-

ti līdzekļi 12 800,00 EUR (divpad-
smit tūkstoši astoņi simti eiro) 
sporta aktivitātēm, 20 000,00 
EUR (divdesmit tūkstoši eiro) 
programmai – „Augsti sasnie-
gumi sportā”, 14 162,00 EUR 
(četrpadsmit tūkstoši viens simts 
sešdesmit divi eiro) XVI amatieru 
teātra festivālam “Spēlesprieks 
2021”, 10 000,00 (desmit tūk-
stoši eiro) pasākumam “Fly in 
Limbaži”.

2021. gada budžetā ir ieplāno-
ti līdzekļi pamatkapitālu palieli-
nāšanai SIA „Limbažu siltums” 
51 399,83 EUR (piecdesmit viens 
tūkstotis trīs simti deviņdes-
mit deviņi eiro, 83 eiro centi) 
apmērā.

2021. gada budžetā ir ieplānoti 
līdzekļi 27 852,01 EUR (divdesmit 
septiņi tūkstoši astoņi simti piec-
desmit divi eiro, 01 eiro cents) 
vēsturiskā centra ēkas Cēsu ielā 
1, Limbažos, iekonservēšanai, 8 
000,00 EUR (astoņi tūkstoši eiro) 
EKO laukuma seguma atjaunoša-
nai, 30’000,00 EUR (trīsdesmit 
tūkstoši eiro) virsmas apstrādei 
Cēsu ielā, 37 000,00 EUR (trīs-
desmit septiņi tūkstoši eiro) virs-
mas apstrādei Stacijas ielā (no 
rotācijas apļa Alojas virzienā), 
25 000,00 EUR (divdesmit pieci 
tūkstoši eiro) ielu apgaismoju-
ma izbūvei Irbes un Lakstīgalu 
ielās, 16 764,55 EUR (sešpadsmit 
tūkstoši septiņi simti sešdesmit 
četri eiro, 55 eiro centi) Viļķenes 
kultūras nama ēkas, Dārza ielā 
1, Viļķenē, energoefektivitātes 
paaugstināšanas un apkures sis-
tēmas atjaunošanas būvprojekta 
izstrādei, 8 000,00 EUR (astoņi 
tūkstoši eiro) ugunsdzēsības hid-
rantu nomaiņai, 45’000,00 EUR 
(četrdesmit pieci tūkstoši eiro) 
sporta halles sporta spēļu lauku-
ma seguma nomaiņai, 15 700,00 
EUR (piecpadsmit tūkstoši sep-
tiņi simti eiro) ūdenstorņa re-

montdarbiem Viļķenē, 18 000,00 
EUR (astoņpadsmit tūkstoši eiro) 
dabas takas pie Lielezera lai-
pu remontam, 35’000,00 EUR 
(trīsdesmit pieci tūkstoši eiro) 
apkures sistēmas remontam Pā-
les pamatskolā, 30’000,00 EUR 
(trīsdesmit tūkstoši eiro) elektro-
instalācijas pārbūvei Umurgas 
kultūras namā, 13’442,00 EUR 
(trīspadsmit tūkstoši četri sim-
ti četrdesmit divi eiro) apkures 
sistēmas izbūvei  Vidrižu pār-
valdes ēkā, 4 150,00 EUR (četri 
tūkstoši viens simts piecdesmit 
eiro) aizkaru pacelšanas iekārtas 
uzstādīšanai Sporta un kultūras 
centrā “Vidriži”, 8 459,00 EUR 
(astoņi tūkstoši četri simti piec-
desmit deviņi eiro) logu nomai-
ņai ēkai Jūras 58, Limbažos,  7 
744,00 EUR (septiņi tūkstoši sep-
tiņi simti četrdesmit četri eiro) 
Jūras ielas pārbūves būvniecības 
ieceres dokumentu izstrādei. 

2021. gada pašvaldības bu-
džetā ir paredzēts finansējums 
3 000,00 EUR (trīs tūkstoši eiro) 
daudzdzīvokļu māju siltumno-
turības uzlabošanai, 10 000,00 
EUR (desmit tūkstoši eiro) pro-
jektu konkursam „Limbažu pilsē-
tas daudzdzīvokļu māju piesaistī-
to zemesgabalu labiekārtošana 
un dzīvojamo māju renovācija”, 
10 000,00 EUR (desmit tūksto-
ši eiro) projektu konkursam 
„Pagastu daudzdzīvokļu māju 
piesaistīto zemesgabalu labie-
kārtošana un dzīvojamo māju 
renovācija”, 9’000,00 EUR (devi-
ņi tūkstoši eiro) projektu konkur-
sam „Atbalsts komercdarbības 
uzsākšanai”, 3’000,00 EUR (trīs 
tūkstoši eiro)  konkursam “Sa-
koptākā lauku sēta”,  25 000,00 
EUR (divdesmit pieci tūkstoši 
eiro) dažādu biedrību atbalstam, 
10 000,00 EUR (desmit tūkstoši 
eiro) NVO projektiem, 10 000,00 
EUR (desmit tūkstoši eiro) at-
balstam skolēnu darbam vasarā 
un 15 000,00 EUR (piecpadsmit 

tūkstoši eiro) elektroenerģijas 
pieslēgumu nodalīšanai un jaunu 
pieslēgumu izveidei objektiem 
Limbažu novadā, kuros privāt-
personas lieto valsts vai pašval-
dības iestādes elektroenerģijas 
pieslēgumu.

Ņemot vērā neskaidrību, kas 
saistīta ar Administratīvi teri-
toriju reformu (nav zināms Sat-
versmes tiesas lēmums lietā 
“Par Administratīvo teritoriju 
un apdzīvoto vietu likuma pieli-
kuma “Administratīvās teritori-
jas, to administratīvie centri un 
teritoriālā iedalījuma vienības” 
28.2., 28.19. un 35.4. apakšpun-
kta atbilstību Latvijas Republikas 
Satversmes 1. un 101. pantam, 
Eiropas Vietējo pašvaldību har-
tas 4. panta trešajai un sesta-
jai daļai, kā arī 5. pantam” par 
Skultes pagasta nodalīšanu no 
Limbažu novada), 2021. gada 
budžetā ieņēmumi un izdevumi, 
kas attiecināmi uz Skultes pagas-
tu, ir plānoti 12 mēnešiem – pe-
riodam no 2021. gada 1. janvāra 
līdz 2021. gada 31. decembrim. 
2021. gada budžetā plāna izde-
vumu daļa, kas ir attiecināma uz 
Skultes pagastu no tiem Limbažu 
novada pašvaldības nodaļu un 
iestāžu 2021. gada budžetiem, 
kas strādā Skultes pagasta ie-
dzīvotāju interesēs un kurus nav 
iespējams atsevišķi nodalīt, ir 
rēķināta proporcionāli, ņemot 
vērā iedzīvotāju skaitu no Pilso-
nības un migrācijas lietu pārval-
des datu bāzes uz 2020. gada 01. 
jūliju – 15,58% (iedzīvotāju skaits 
Limbažu novadā uz 01.07.2020. – 
17 565, Skultes pagastā – 2 736).  

Ar detalizētāku informāciju par 
Limbažu novada pašvaldības bu-
džetu var iepazīties Limbažu no-
vada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv, sadaļā Budžets.

Didzis Zemmers,
Limbažu novada pašvaldības 

Domes priekšsēdētājs

Līdz 26. februārim biedrības, nodibinājumi un reliģiskās organizācijas 
aicinātas pieteikties Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējumam
Pašvaldība līdzfinansējumu 
piešķir, ja biedrība, 
nodibinājums, reliģiskā 
organizācija un tās 
struktūrvienība pastāvīgi:

atpazīstamību, popularizēšanu;
• iesaista cilvēkus ar invaliditā-

ti un rada viņiem pieejamu infor-
matīvo un fizisko vidi;

• veicina integrācijas un re-
emigrācijas procesus Limbažu 
novada pašvaldībā;

• uztur, atjauno, saglabā Lim-
bažu novadā esošus kultūras un 
vēstures pieminekļus, sakrālās 
būves;

• veicina sadarbību starp ne-
valstiskām organizācijām un 
pašvaldību.

Pašvaldības līdzfinansējuma 
maksimālā summa, ko var pie-
šķirt vienas organizācijas dar-
bības līdzfinansēšanai budžeta 
gadā ir līdz 3000,00 EUR (trīs 
tūkstoši eiro).

Līdzfinansētās darbības aktivi-
tātēm jānotiek Limbažu novada 
pašvaldības administratīvajā te-
ritorijā, bet ieguvējiem no līdz-
finansētās darbības rezultātiem 

jābūt Limbažu novada pašvaldī-
bas iedzīvotājiem.

Tām organizācijām, kas 2020.
gada rudenī un šī gada sākumā 
jau ir pieteikušās līdzfinansēju-
mam, atkārtoti pieteikums nav 
jāiesniedz.

Pieteikumu finansējuma pie-
šķiršanai, noformētu latviešu 
valodā uz A4 formāta lapām jāie-
sniedz pašvaldībā līdz 2021. gada 
26. februārim, nosūtot ierakstītā 
sūtījumā uz pasta adresi (Rīgas 
iela 16, Limbaži, Limbažu novads, 
LV- 4001), iesniedzot personīgi 
Klientu apkalpošanas centrā (Rī-
gas iela 16, Limbaži, 1.stāvā) vai 
nosūtot ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu dokumentu 
uz pašvaldības oficiālo e-pastu 
(dome@limbazi.lv).

Noteikumi par līdzfinansējuma 
saņemšanu pieejami pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.limbazi.
lv, sadaļā Publiskie dokumenti/ 

• piedalās pašvaldības kompe-
tencē esošo funkciju īstenošanā;

• piesaista vietējos resursus 
un brīvprātīgo darbu sabiedriski 
nozīmīgos projektos;

• īsteno neformālās izglītības 
programmas dažādām iedzīvo-
tāju sociālajām grupām;

• veicina jauniešu iniciatīvas;
• īsteno veselības veicināša-

nas aktivitātes;
• īsteno ģimenes atbalsta 

programmas;
• īsteno senioru brīvā laika pa-

vadīšanas dažādošanu un dzīves 
kvalitātes uzlabošanu;

• sniedz atbalstu, īsteno pasā-
kumus atkarību mazināšanai;

• īsteno Limbažu novada tēla 

Noteikumi, kā arī sadaļā Sabied-
rības līdzdalība/ NVO aktualitā-
tes. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 8. februārisNOVADA AKTUALITĀTES4
Andris Garklāvs atkāpjas 
no Limbažu novada domes 
priekšsēdētāja vietnieka amata
28. janvāra Limbažu novada domes sēdē deputāti pieņēma 
zināšanai Limbažu novada domes priekšsēdētāja vietnieka 
Andra Garklāva lēmumu atkāpties no priekšsēdētāja 2. 
vietnieka amata. Andris Garklāvs uzsver, ka šis lēmums 
nekādi nav saistāms ar Limbažu novada pašvaldības darbību, 
bet gan ar valstī notiekošajiem procesiem attiecībā uz 
Administratīvi teritoriālās reformas virzību, valsts attieksmi 
pret pašvaldībām, uzņēmējdarbības vidi u.c.

Limbažu novada domes deputāts Andris Garklāvs domes priekš-
sēdētāja vietnieka amata pienākumus beidz pildīt ar 2021. gada 
28. janvāri, darbu Limbažu novada domē turpinot kā deputātam.

Atgādinām, ka Andris Garklāvs Limbažu novada domē tika ievē-
lēts 2017. gada pašvaldību vēlēšanās, startējot no Vidzemes par-
tijas saraksta. Limbažu novada domes priekšsēdētāja 2.vietnieka 
amatā viņu ievēlēja 2017. gada 15. jūnijā.

Limbažu novada dome šobrīd nav skatījusi jautājumu par cita 
kandidāta virzīšanu priekšsēdētāja vietnieka amatam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Līdz 15. martam daudzdzīvokļu dzīvojamo māju ar kopējo platību virs 200 m2 apsaimniekotāji 
Limbažu novadā var iesniegt pieteikumus pašvaldības līdzfinansējuma saņemšanai šogad 
paredzētajiem māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras sakārtošanas darbiem. 

Līdzfinansējums var tikt piešķirts fizisko personu īpašumā esošo dzīvojamo māju elektroenerģijas 
pieslēgumu projektēšanai un izveidei, kuras atbilst šādiem nosacījumiem:

Limbažu novada pašvaldība līdzfinansējumu piešķir ar mērķi 
atbalstīt un veicināt Limbažu novada sportistu mācību – treniņu 
darbu, kā arī radīt apstākļus, lai sportistiem būtu iespējas sasniegt 
augstas klases rezultātus valsts nozīmes un starptautiskajās 
sacensībās.

"Rail Baltica" kopuzņēmums "RB Rail AS" ir parakstījis Līgumu 
ar Piegādātāju apvienību "Ingeniería y Economía del Transporte 
S.M.E. M.P. S.A. and Ardanuy Ingeniería S.A. (INECO-Ardanuy)" 
par dzelzceļa projekta “Rail Baltica” posma Igaunijas/Latvijas 
robeža - Vangaži būvprojektēšanu un autoruzraudzību.

Līdz 15. martam apsaimniekotāji var  
pieteikties līdzfinansējumam daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju sakārtošanai

2021. gadā pašvaldības bu-
džetā šim mērķim paredzēts fi-
nansējums 20000 eiro apmērā, 
nosakot, ka 10000 EUR piešķira-
mi Limbažu pilsētā esošo māju 
sakārtošanai un 10000 EUR - pa-
gastu daudzdzīvokļu mājām.

Līdz 50% no izmaksām līdz-
finansējams saņemams mā-
jām piesaistīto zemesgabalu 
labiekārtošanai:

• piebraucamo ceļu, stāvlau-
kumu un gājēju celiņu būvnie-
cībai, pārbūvei vai atjaunošanai 
(bet ne vairāk kā 1500 EUR);

• bērnu rotaļu laukumu būv-
niecībai vai pārbūvei un  energo-
efektīva āra apgaismojuma izvei-
dei (bet ne vairāk kā 500 EUR).

Līdz 30% no izmaksām līdzfi-
nansējams saņemams māju pār-
būvei vai atjaunošanai:

• jumta pārbūvei (bet ne vai-
rāk kā 2000 EUR);

• citiem pārbūves, atjaunoša-
nas darbiem (bet ne vairāk kā 
1500 EUR).

Mājas pārbūves vai atjauno-
šanas darbiem pašvaldības līdz-
finansējumu iespējams saņemt, 
ja Limbažu novada pašvaldības 

būvvalde vai sertificēts būv-
speciālists mājas, tās daļas vai 
atsevišķu tehnisko sistēmu stā-
vokli atzinis par neapmierinošu 
(pieteikumam nepieciešams pie-
vienot Būvvaldes vai speciālista 
atzinumu).

Pašvaldības līdzfinansējums 
netiek piešķirts kārtējās uzturē-
šanas, kosmētiskā remonta vai 
maznozīmīgu ēkas elementu at-
jaunošanas darbu veikšanai, kas 
neuzlabo ēkas, tās daļas vai inže-
nierkomunikāciju tehnisko stip-
rību vai ēkas energoefektivitāti.

Pieteikumam pievienojama 
būvdarbiem atbilstoša būv-
niecības dokumentācija (būv-
projekts, apliecinājuma karte 
vai paskaidrojuma raksts) vai 
skaidrojums, kāpēc būvniecī-
bas dokumentācija konkrētajā 
gadījumā nav nepieciešama. Ja 
būvniecības ieceres dokumen-
tācija ir apjomīga, pieļaujams, 
ka tiek iesniegts tikai būvvaldes 
lēmums par ieceres dokumen-
tācijas apstiprināšanu.

Detalizēti līdzfinansējuma 
piešķiršanas nosacījumi un pie-
teikuma veidlapa pieejama paš-

valdības 2018. gada 22. februāra 
saistošajos noteikumos Nr.7 “Par 
Limbažu novada pašvaldības 
līdzfinansējuma apjomu un tā 
piešķiršanas kārtību daudzdzī-
vokļu dzīvojamo māju un tām 
piesaistīto zemesgabalu infra-
struktūras uzlabošanai”.

Pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv tie pieejami 
sadaļā “Publiskie dokumenti” 
→ “Konsolidēti saistošie notei-
kumi” → “Pašvaldības atbalsts 
īpašumu apsaimniekošanai”. 
Vēršam uzmanību, ka saistošie 
noteikumi 2020.gadā ir grozīti, 
lūdzam izmantot aktuālo pietei-
kuma veidlapu

Konsultācijas par pieteikuma 
sagatavošanu sniedz pašvaldī-
bas Attīstības nodaļas speciālisti, 
tālrunis 64020405 vai 22037299. 
Par mājas apsekošanu un Lim-
bažu novada pašvaldības būv-
valdes atzinuma sagatavošanu 
aicinām sazināties ar Būvval-
des būvinspektoru pa tālruni 
64024985 vai 26636029. 

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

Par elektroenerģijas pieslēgumu nodalīšanu 
un jaunu pieslēgumu izveidi objektiem 
Limbažu novadā, kuros privātpersonas 
lieto valsts vai pašvaldības iestādes 
elektroenerģijas pieslēgumu

• atrodas Limbažu novada pašvaldības adminis-
tratīvajā teritorijā;

• dzīvojamai mājai nav izbūvēts patstāvīgs elek-
troenerģijas pieslēgums, bet tiek izmantots valsts 
vai pašvaldības iestādes elektroenerģijas pieslē-
gums, izmantojot starpskaitītāju;

• dzīvojamās mājas īpašniekam nav parāds par 
elektroenerģiju un nekustamā īpašuma nodokļa 
parāds (pamatparāds un nokavējuma nauda) par 
attiecīgajā dzīvojamā mājā esošajām telpu gru-
pām, dzīvojamajai mājai piesaistītajām palīgēkām 
vai dzīvojamajai mājai piesaistīto zemes gabalu at-
tiecīgajā taksācijas gadā, kurā tiek iesniegts līdzfi-
nansējuma pieprasījums.

Atbalstāmās un neatbalstāmās izmaksas
Dzīvojamām mājām elektroenerģijas pieslēgu-

mu izbūves atbalstāmās izmaksas ir šādas:
• elektroenerģijas pieslēguma projekta izstrāde 

saskaņā ar normatīvajiem aktiem;
• elektroenerģijas pieslēguma izbūve līdz sada-

lei, saskaņā ar izstrādāto projektu.
Neatbalstāmās izmaksas ir šādas:
• izmaksas, kas saistītas ar pieteikuma līdzfinan-

sējuma saņemšanai sagatavošanu, t.sk. konsultāci-
ju pakalpojumi;

• dzīvojamās mājas iekšējo tīklu projektēšana un 
izbūve;

• citas izmaksas, kas nolikumā nav noteiktas kā 

atbalstāmās izmaksas.

Līdzfinansējuma apjoms un kārtība
Pašvaldības līdzfinansējuma kopējais apjoms 

vienas dzīvojamās mājas elektroenerģijas pieslē-
guma izbūvei ir ne lielāks kā 70 % (septiņdesmit 
procenti) no kopējām atbalstāmajām izmaksām 
un nepārsniedz 5000,00 EUR (pieci tūkstoši eiro, 
00 centi). Elektroenerģijas pieslēguma izbūvētāja 
līdzfinansējuma kopējais apjoms vienas dzīvoja-
mās mājas elektroenerģijas pieslēguma izbūvei ir 
50 % (piecdesmit procenti) no pieslēguma izbūves 
izmaksām.

 Dzīvojamās mājas īpašnieku, kas pretendē uz 
līdzfinansējumu (turpmāk – pretendents), pašu 
finansējuma kopējais apjoms dzīvojamās mājas 
elektroenerģijas pieslēguma izbūvei nedrīkst būt 
mazāks kā 30 % (trīsdesmit procenti) no kopējām 
atbalstāmajām izmaksām.

Pašvaldības līdzfinansējuma saņēmējam dzīvoja-
mās mājas elektroenerģijas pieslēguma izbūvi veic 
AS “Sadales tīkls”.

Atbalsta programmas nolikums pieejams pašval-
dības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv, sadaļā Pro-
jekti, fondu aktualitātes/ Aktuālie projekti. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Arī 2021. gadā pieejams 
līdzfinansējums sporta aktivitāšu 
un augstu sasniegumu sporta 
programmas sportistu atbalstam

Sporta aktivitāšu atbalstam 
2021. gadā pieejams finansē-
jums 12 800,00 EUR apmērā, 
bet programmai – „Augsti sa-
sniegumi sportā” 20 000,00 EUR 
apmērā.

Lai pretendētu uz līdzfinansē-
juma saņemšanu, pašvaldībā jā-
iesniedz iesniegums.

Iesniegumā jānorāda vārds, 
uzvārds vai organizācijas adrese, 
telefona numurs konkrēts mēr-
ķis, kādam finansējums nepie-
ciešams, kad iecerēto aktivitāti 
provizoriski plānots īstenot, kā 
arī nepieciešamā finansējuma 

apjoms (ja ir, tad arī tāme).
Iesniegumu Limbažu novada 

pašvaldībai var iesniegt  nosū-
tot uz pasta adresi (Rīgas iela 
16, Limbaži, Limbažu novads, 
LV- 4001), iesniedzot personīgi 
Klientu apkalpošanas centrā (Rī-
gas iela 16, Limbaži, 1.stāvā) vai 
nosūtot ar drošu elektronisko 
parakstu parakstītu dokumentu 
uz pašvaldības oficiālo e-pastu 
(dome@limbazi.lv). 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Par "Rail Baltica" 
projekta ieviešanu

Visa informācija par Igaunijas/
Latvijas robeža – Vangaži posmu 
ir pieejama "Rail Baltica" pro-
jekta mājaslapā https://www.
railbaltica.org/lv/. Sadaļā “info 
centrs”, izvēloties sadaļu trases 
plānojums un atverot projektē-
šanas apakšposmu: “Igaunijas/
Latvijas robeža - Vangaži”. Se-
kojošā saitē ir pieejamas visas 
publicētās ziņas par projekta at-
tīstību Limbažu novadā: https://
info.railbaltica.org/lv/zinas/r/
limbazu-pasvaldiba.

Vēršam Jūsu uzmanību, ka arī 
turpmāk, izstrādājot projekta 
risinājumus "Rail Baltica" mājas-
lapā pie apakšposma “Igaunijas/
Latvijas robeža - Vangaži” tiks 
izvietota atbilstoša informācija 
par projektu, kura būs pieejama 
publiski visām ieinteresētajām 
pusēm. 

Jānis Plakanis,
tehniskais projektu vadītājs,  

"RB Rail AS" pilnvarotā 
persona



2021. gada 8. februāris NOVADA AKTUALITĀTES 5

Šajās dienās ekspluatācijā tiek pieņemts Katvaru pagastā esošais pašvaldības grants seguma ceļš 
“Birznieki - Draužas”, kura pārbūve posmā no 0,5 km līdz 1,7 km tika uzsākta pagājušā gada vasarā. 

Limbažu novada pašvaldība sadarbībā ar ezera 
apsaimniekotāju – pašvaldības aģentūru “ALDA” – 
iesniedza projekta pieteikumu Eiropas Savienības Eiropas 
Lauksaimniecības fonda lauku attīstībai (ELFLA) līdzfinansētā 
projektā Nr.21-09-AL20-A019.2202-000008 ”Pontonu laipas 
izveide pie Dūņezera”. Zīmīgi, ka 2021. gads iesākās ar 
patīkamu ziņu - 05. janvārī Lauku atbalsta dienests (LAD) ir 
apstiprinājis projekta pieteikumu un projekta realizācijas gaita 
tiek uzsākta. 

Limbažu novada pašvaldība ir ieguvusi finansējumu Limbažu 
Dūņezera ūdensaugu aizauguma samazināšanas darbu veikšanai. 
Projektu finansē Latvijas Vides aizsardzības fonds no valsts 
budžeta aktivitātes „Sugu dzīvotņu un biotopu apsaimniekošanas 
pasākumi īpaši aizsargājamās dabas teritorijās” un Limbažu 
novada pašvaldība. 

Arī šoziem limbažnieku iecienīts atpūtas maršruts un aktivitāte ir Donaviņas upe un tajā mītošo 
meža pīļu piebarošana. Tomēr daļa iedzīvotāju pauduši satraukumu, norādot, ka meža pīļu barošana 
ar baltmaizi putniem nodara vairāk ļaunuma nekā labuma. 

Katvaru pagastā noslēgusies autoceļa “Birznieki – Draužas” pārbūve

Jau līdz pērnā gada rudenim 
šajā ceļa posmā tika veikta grāvju 
tīrīšana un padziļināšana, jaunu 
rakšana, apauguma noņemša-
na, caurteku izbūve un atjauno-
šana, kā arī ceļa segas pārbūve, 
to pastiprinot. Šī gada janvārī kā 
pēdējie darbi tika veikti gar ceļu 
esošās elektroapgādes  gaisvadu 
līnijas demontāža, tās vietā izbū-
vējot kabeļu līniju.

Darbus pēc SIA “PROJEKTS 3” 
izstrādātā būvprojekta veica SIA 
“LIMBAŽU CEĻI”. Būvuzraudzību 
nodrošināja SIA “RS Būvnieks”.

Kā vienam no nozīmīgākajiem 
ceļiem saimnieciskās darbības 
veikšanā  un apdzīvotības sa-
glabāšanā Katvaru pagastā, tā 
sakārtošanai bija iespējams pie-
saistīt Eiropas Lauksaimniecības 
fonda lauku attīstībai (ELFLA) 
līdzfinansējumu Lauku atbalsta 
dienesta administrētā projektā 
“Limbažu novada pašvaldības 
grants ceļu pārbūve Katva-
ru un Limbažu pagastos”, Nr. 
19-09-A00702-000009. 

Projekta kopējās izmaksas bija 
662 262,99 eiro, tajā skaitā ELFLA 
līdzfinansējums 355 007,07 eiro 

un pašvaldības finansējums 
280 061,14 eiro.

Uz autoceļu “Birznieki – Drau-
žas” no kopējām projekta izmak-
sām attiecināmi 232 745,53 eiro.

Jāpiemin, ka vienlaicīgi ar 
ELFLA projektā pārbūvēto pos-
mu par pašvaldības budžeta lī-
dzekļiem veikti arī ceļa 0 - 0,5 km 
posma remonta darbi.

Šis bija Limbažu novada pašval-
dības noslēdzošais projekts Latvi-
jas Lauku attīstības programmas 
2014.-2020.gadam pasākumā 
“Pamatpakalpojumi un ciematu 
atjaunošana lauku apvidos”.

Tajā pašvaldībai bija pieeja-
ma ELFLA līdzfinansējuma kvo-
ta 2,23 miljonu eiro apmērā, 
kuru iespējams izmantot tādu 
pašvaldības grants seguma ceļu 
pārbūvei, kas ir nozīmīgi uzņē-
mējdarbības veicināšanai, apdzī-
votības saglabāšanai, un to no-
zīmība ir apspriesta ar vietējiem 
iedzīvotājiem. 

Kopš 2017.gada pasākumā 
veikta arī Limbažu pagasta ceļa 
“Jaunteteri– Jumpravmuiža – 
Virbotnes” 0,78 km, tajā skaitā 
tilta pār Cimeļupi, un “Šķērstiņi 

– Pīlādži” 2,3 km, Pāles pagas-
ta ceļa “Būdele – Jāņdzirnavas” 
4,7 km, Umurgas pagasta ceļa 
“Lauciņi – Kubulnieki” 4,95 km 
un Skultes pagasta ceļa “Kalno-
zoli – Ozolaine” 4,82 km posmu 
pārbūve.

Plašāka informāciju par ELFLA 
atrodama Eiropas Komisijas tī-
mekļa vietnē http://ec.europa.
eu/agriculture/rural-develop-
ment-2014-2020/index_lv.htm. 

Anna Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

Dūņezera  
piekrastes 
sakopšanas darbi 
turpinās!

Projekta ietvaros plānota 
makšķerēšanas un putnu vēro-
šanas vietas izveide pie Dūņe-
zera, Limbažu pagastā, Limba-
žu novadā, novietojot pontonu 
tipa laipas konstrukciju, brīvā 
laika aktivitāšu dažādošanai tu-
vējās apkārtnes iedzīvotājiem. 
Īstenojot projekta mērķi, vie-
tējās apkārtnes iedzīvotājiem 
būs iespējams dažādot savas 
ikdienas aktivitātes makšķerē-
jot, vērojot putnus, pastaigājo-
ties un baudot Dūņezera dabas 
bagātību. 

Paredzēta pontonu laipas 
un platformas būvniecības pa-
skaidrojuma raksta izstrāde 
un to uzstādīšana Dūņezera 
krastā, kas kopā sasniegs 43 

metrus. Tiks uzstādīta T veida 
konstrukcija. 33 m garumā un 
1,2 m platumā laipa nodrošinās 
piekļuvi makšķerēšanas vietai 
caur slīkšņaino apvidu un pašu 
makšķerēšanas vietu veidos 10 
m garš un 2,3 m plats laipas 
posms jeb platforma. Laipas 
apakšējo daļu veidos izturīgi 
plastmasas pontoni, kas tiks 
pārklāti ar koka dēļu virsmu. 

Kopējās projekta izmaksas: 
7 964,72 EUR , t.sk. 4 530,74 
EUR ELFLA finansējums un 
3 433,98 EUR ir Limbažu novada 
pašvaldības finansējums. 

Aiva Miškovska,
attīstības un projektu 

koordinatore

Šogad veiks Limbažu Dūņezera 
ūdensaugu aizauguma samazināšanu

Projekta mērķis ir veikt ūden-
saugu aizauguma samazināšanu 
Limbažu Dūņezerā saskaņā ar 
noteiktajiem sugu dzīvotņu un 
biotopu apsaimniekošanas pasā-
kumiem Dabas aizsardzības plā-
nā īpaši aizsargājamā dabas teri-
torijā dabas liegumā “Dūņezers”. 

Projekta īstenošanas laikā tiks 
veikta ūdensaugu aizauguma sa-
mazināšana Dūņezera ziemeļu 
daļā, šis pasākums ietver arī vir-

sūdens augāja pļaušanu ezerā, 
sakņu sistēmas smalcināšanu, kā 
arī ezera caurteces nodrošināša-
nu. Pašreiz ezerā izveidojušās pel-
došas ūdensaugu salas, kas aiz-
sprosto caurteci un veicina ezera 
turpmāku aizaugšanu. Šīs salas 
tiks noenkurotas konkrētā vietā, 
lai nodrošinātu ezera caurteci. 
Projekta rezultāti - samazināts 
ūdensaugu aizaugums Dūņezera 
ziemeļu daļā, 8430,3 m2 platībā, 

nodrošināta ezera caurtece. 
Pašreiz norit iepirkums par 

ūdensaugu aizauguma samazi-
nāšanas darbu veikšanu. 

Plānotās kopējās projekta iz-
maksas ir 33299 EUR, no kurām 
Vides aizsardzības fonds finansē 
29969 EUR, bet pašvaldība 3330 
EUR. 

Dace Siliņa,
attīstības un projektu koordinatore

Aicinām būt draudzīgiem pret dabu un meža pīles 
barot ar vērtīgām un veselīgām uzturvielām

Latvijas Ornitologu biedrības 
mājas lapā publicētajā informā-
cijā par putniem, kuri neapmeklē 
tradicionālo putnu barotavu, no-
rādīts, ka par barību meža pīlēm 
var izmantot maizi, tomēr daudz 
pilnvērtīgāki uztura ziņā ir dažā-
di labības graudi, cieti novārītas 
biezputras, sasmalcināti kartu-
peļi (vislabāk vārīti) un arī ozol-
zīles. Jāņem arī vērā, ka putnu 
barība nedrīkst būt sālīta, jo sāls 
kaitē putnu gremoša-
nas sistēmai!

Putni sev nepie-
ciešamo uzturu visos 
gadalaikos pilnvērtī-
gi spēj sagādāt paši. 
Tomēr, ja esat izvēlē-
jušies barot putnus, 
aicinām visiem kopā 
mainīt veco ieradu-
mu un meža pīles 
barot ar pilnvērtī-
gāku un veselīgāku 
pārtiku.

Latvijas Ornitologu 
biedrība atgādina: 
ja pīles kādā vietā ir 
piebarotas regulāri, 
nedrīkst barošanu 
ziemā pēkšņi pār-

traukt, jo putni ir rēķinājušies ar 
barības pieejamību un tieši tādēļ 
palikuši ziemot šajā vietā. Meža 
pīles labāk barot tādos ūdensba-
seinos, kuri ziemā ilgi neaizsalst. 
Atklāts ūdens ūdensputniem 
ziemā ir tikpat nepieciešams kā 
barība.

Latvijā ziemojošos gulbjus ba-
rot nebūtu ieteicams, jo atšķirī-
bā no pīlēm, tie kļūst no baroša-
nas pilnīgi atkarīgi. Viņi pie tās 

pierod ļoti ātri un tādā mērā, ka 
nelido prom pat tad, kad tiem 
draud iesalšana ledū. Nekādā ga-
dījumā nevajag gulbjus barot va-
sarā un rudenī. Ja nu tomēr gulb-
ji ir iebaroti, jāturpina tos barot 
regulāri līdz pat pavasarim, citādi 
tie nenovēršami ies bojā. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 8. februārisNOVADA AKTUALITĀTES6

Atbilstoši Limbažu novada pašvaldības lēmumam un 
pieņemtajiem saistošajiem noteikumiem SIA “Limbažu siltums” 
nodrošina decentralizēto kanalizācijas sistēmu reģistrāciju 
Limbažu novada teritorijā.

Par decentralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistrāciju Limbažu novada teritorijā

Decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu reģistrāciju nosaka divi 
normatīvie akti:

1. Latvijas Republikas Minis-
tru kabineta 2017.gada 27.jūnija 
noteikumi Nr.384 “Noteikumi 
par decentralizēto kanalizācijas 
sistēmu apsaimniekošanu un 
reģistrēšanu”;

2. Limbažu novada domes 
2019.gada 25.aprīļa saistošie 
noteikumi Nr.20 “Decentralizē-
tās kanalizācijas pakalpojumu 
sniegšanas un uzskaites kārtība 
Limbažu novadā“ (turpmāk tek-
stā – Saistošie noteikumi).

Saistošo noteikumu mērķis:
1. nodrošināt pašvaldības au-

tonomās funkcijas – komunālo 
kanalizācijas pakalpojumu orga-
nizēšana pašvaldības iedzīvotāju 
interesēs – izpildi;

2. noteikt decentralizēto kana-
lizācijas pakalpojumu sniegšanas 
kārtību, lai aizsargātu cilvēku dzī-
vību un veselību, nodrošinātu vi-
des aizsardzību un dabas resursu 
ilgtspējīgu izmantošanu.

Saskaņā ar iepriekš minēta-
jiem normatīvajiem aktiem pie-
nākums reģistrēt decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu vienotā 

reģistrā attiecas uz tām fiziskām 
un juridiskām personām, kuru 
īpašumā pilsētās vai ciemos, uz 
kuru teritorijām tiek attiecināti 
Saistošie noteikumi, atrodas:

1. rūpnieciski izgatavotas no-
tekūdeņu attīrīšanas iekārtas, 
kuras attīrītos notekūdeņus no-
vada vidē un kuru kopējā jauda ir 
mazāk par 5 m3/diennaktī;

2. septiķis – ar divām vai vairā-
kām kamerām, kur notekūdeņi 
pēc septiķa vidē tiek novadīti caur 
speciāli ierīkotu infiltrācijas sistē-
mu (filtrācijas laukiem, apakšze-
mes filtrējošām drenām, smilts 
grants filtriem, filtrācijas grāvjiem 
vai akām) un kurš ir izbūvēts, at-
bilstoši būvniecību regulējošiem 
normatīvajiem aktiem;

3. notekūdeņu krājtvertnes – 
jebkurš rezervuārs, nosēdaka vai 
izsmeļamā bedre, kurā uzkrājās 
neattīrīti vai daļēji attīrīti notek-
ūdeņi, fekālijas, septisko tvertņu 
dūņas.

Šīs prasības neattiecas uz vien-
sētām un ciemiem, kuri kā ciemi 
nav noteikti Limbažu novada 
teritorijas plānojumā, bet tiek 
attiecināti uz: Limbažu pilsēta, 
Pociems, Ozolaine, Lādezers, 

Pāle, Mandegas, Skulte, Umurga, 
Viļķene, Vidriži, Bīriņi, Priedes, 
Lāde, Ārciems, Skultes muiža, 
Vārzas, Ziemeļblāzma, Gravas, 
Āstere, Ķirbiži, Vitrupe.

Atgādinām, ka decentralizētās 
kanalizācijas sistēmas īpašnie-
kiem, kuri to vēl nav izdarījuši, jā-
veic decentralizētās kanalizācijas 
sistēmu (krājtvertņu vai bioloģis-
ko attīrīšanas iekārtu) pirmreizē-
jā reģistrācija.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieka vai valdītāja 
(turpmāk tekstā – īpašnieks) pie-
nākums ir reģistrēt savu sistēmu 
ne vēlāk kā līdz 2021. gada 31. 
decembrim.

Lai reģistrētu decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu, ir jāie-
sniedz decentralizētās kanali-
zācijas sistēmas apliecinājums 
(Saistošo noteikumu 3.pieli-
kums). Apliecinājumu var ie-
sniegt, aizpildot elektroniski SIA 
“Limbažu siltums” mājas lapā 
sadaļā “klientiem”→ “Decen-
tralizētās kanalizācijas sistēmas 
apliecinājums”: https://www.
limbazusiltums.lv/iesniegums-
decentralizetas-kanalizacijas-sis-
temas-registracijai/, personiski, 
ievietojot pasta kastītē pie SIA 
“Limbažu siltums” administratī-
vās ēkas Jaunā ielā 2A, Limbažos, 
vai nosūtot pa pastu SIA “Limba-
žu siltums”, Jaunā ielā 2A, Lim-

baži, LV-4001, vai elektroniski uz 
e-pastu info@limbazusiltums.lv.

Decentralizētās kanalizācijas 
sistēmas īpašnieka pienākums ir:

1. nodrošināt notekūdeņu re-
gulāru nodošanu asenizatoru 
reģistrā reģistrētiem aseniza-
toriem. Lai nodrošinātu notek-
ūdeņu regulāru nodošanu aici-
nām sistēmas īpašniekus slēgt 
līgumus ar asenizatoru reģistrā 
reģistrētajiem asenizatoriem. 
Informācija par reģistrētajiem 
asenizatoriem ir pieejama Lim-
bažu novada mājas lapā sadaļā 
“Publiskie dokumenti” → “De-
centralizēto kanalizācijas pakal-
pojumu sniedzēji”;

2. nodrošināt vidē novadīto 
notekūdeņu kvalitātes atbilstību 
vides aizsardzības prasībām;

3. ražotāja noteiktajā termiņā 
nodrošināt sistēmas tehnisko 
apkopi, ko veic atbilstošs komer-
sants, kas specializējies šādu dar-
bu izpildē.

Atbilstoši Saistošajiem notei-
kumiem SIA “Limbažu siltums” 
un Limbažu novada pašvaldības 
policijas amatpersonas ir tiesīgas 
veikt:

1. sistēmu ekspluatācijas un 
uzturēšanas prasību ievērošanas 
kontroli;

2. sistēmās uzkrāto notekūde-
ņu izvešanas biežuma kontroli;

3. nekustamajā īpašumā radī-

to vidē novadāmo notekūdeņu 
paraugu analīžu uzraudzību;

4. kontroli par sistēmās savāk-
to notekūdeņu un nosēdumu 
regulāru savākšanu, apjoma uz-
skaiti un to nodošanu attīrīšanai.

Par Saistošo noteikumu neie-
vērošanu piemēro brīdinājumu 
vai naudas sodu fiziskām perso-
nām līdz 70 naudas soda vienī-
bām, bet juridiskām personām 
līdz 280 naudas soda vienībām.

SIA “Limbažu siltums” lūdz de-
centralizētās kanalizācijas sistē-
mas īpašniekus būt atsaucīgiem 
un iesniegt decentralizētās kana-
lizācijas sistēmas apliecinājumu.

Atgādinām, ka 2015.gadā Lim-
bažu novada pašvaldība izveido-
jusi atbalsta programmu “Dzīvo-
jamo māju kanalizācijas pievadu 
izbūve” ar mērķi veicināt Limba-
žu novada administratīvās teri-
torijas iedzīvotāju atbildību par 
vides kvalitātes uzlabošanu, ie-
robežot vides piesārņošanu, at-
balstīt vides aizsardzības pasāku-
mus, nodrošinot iespēju saņemt 
līdzfinansējumu dzīvojamo māju 
kanalizācijas pievadu izbūvei.

Detalizēta informācija par 
iespējām iesaistīties atbalsta 
programmā un iespējamām pro-
jekta izmaksām: SIA „Limbažu 
siltums”, Jaunā ielā 2A, Limba-
ži, tālr. Nr. 64070514, e-pasts: 
info@limbazusiltums.lv.

No 2021. gada 15. marta līdz 26. martam norisināsies 
starptautiskās militārās mācības “Kristāla Bulta 2021”. Mācības 
notiks Ādažu militārajā poligonā un tā pieguļošajā teritorijā, 
ietverot arī daļu Vidrižu pagasta teritorijas (Valsts zemes 
dienesta zemes kadastra numurs 668440040153).

Ādažu militārajā poligonā un tā 
pieguļošajā teritorijā norisināsies 
starptautiskās militārās mācības 
“Kristāla Bulta 2021”

Militārās mācības ārpus po-
ligona ir svarīgas Nacionālo 
bruņoto spēku un sabiedroto 
spēku kopīgo spēju pilnvei-
došanai un taktisko operāciju 
veikšanai.

Minētajā teritorijā tiks izvie-
toti kaujas transportlīdzekļi, 
bet netiks veikti taktiskie ma-
nevri. Plānota karavīru pār-
vietošanās ar kājām pa meža 
apvidu. Tehnika pārvietosies 
tikai pa jau esošiem ceļiem un 
stigām. Mācību laikā netiks 
izmantota salūtmunīcija ar 
skaņas vai gaismas efektu, kā 

arī dūmu granātas. Pēc mācī-
bām izmantotā teritorija tiks 
sakopta un atstāta sākotnējā 
stāvoklī.

Civilo iedzīvotāju dzīvība, 
veselība un privātīpašums ne-
tiks apdraudēts. Tiks ievēroti 
ugunsdrošības un dabas aizsar-
dzības noteikumi, kā arī nepie-
ļautas darbības mikroliegumu 
teritorijās, atbilstoši datiem 
Dabas datu pārvaldības sistē-
mā „Ozols” un LVM GEO.

Mācību norise tiks atspogu-
ļota sociālajos tīklos Facebook 
un Instagram – SzS MKBde.

Iestājoties gaisa temperatūrai zem nulle grādu atzīmes, uz Limbažu novada ūdenstilpēm sākusi 
veidoties ledus kārta. Vēršam uzmanību, ka ledus kārta joprojām daudzviet ir ļoti plāna, turklāt uz 
ledus segas sasnigušais sniegs veido mānīgu priekšstatu par ledus segas biezumu. Ledus izturību 
mazina arī iesalušās niedres, krūmi vai citi priekšmeti, tāpēc pastaigas pa ledu vai atrašanās 
uz tā makšķerējot ir īpaši bīstama. Limbažu novada pašvaldība aicina iedzīvotājus, tajā skaitā 
makšķerniekus, nepārvietoties pa ledu un neapdraudēt savas un citu cilvēku dzīvības. Aicinām 
vecākus pārrunāt ar saviem bērniem to, ka šobrīd uz ūdenstilpnēm atrasties ir bīstami! Valsts 
ugunsdzēsības un glābšanas dienests ir sagatavojis ieteikumus kā rīkoties, ja tomēr esi ielūzis ledū:

Limbažu novada pašvaldība 
atgādina, ka atrasties uz 
Limbažu novada ūdenstilpju 
ledus ir bīstami

• saglabāt mieru!
• turēt galvu virs ūdens – var galvu mazliet at-

mest atpakaļ;
• nevajag haotiski kustēties, zaudējot spēkus, tā 

vietā vienmērīgi kustināt kājas, it kā griežot velosi-
pēda pedāļus;

• elpot pēc iespējas lēnāk un dziļāk;
• ja iespējams skaļāk saukt palīgā;
• ja soma vai smags mētelis velk jūs uz leju, var 

mēģināt noņemt tos;
• ledus ir plāns vietā, kur jūs ielūzāt, bet tā vietā, 

kur jūs stāvējāt pirms iekritāt, jābūt noturīgākam.
• pagriezties ar seju uz to vietu, no kurienes jūs 

atnācāt un nolikt rokas uz ledu, izstiept rokas cik 
iespējams tālāk. Mēģināt uzgulties uz ledus malas 
ar krūtīm un mēģināt izstumt sevi no ūdens;

• nevajag uzreiz celties kājās, labāk ritināties 
prom no bīstamās vietas. Rāpot uz krastu pa to 
pašu ceļu, pa kuru atnācāt;

• tiekot krastā neapstāties, bet doties uz tuvāko 
silto vietu skrienot.

Lai sekmīgi izkļūtu no ledus, makšķerniekiem ie-

teicams ņemt līdzi dažādus palīglīdzekļus – ledus 
irbuļus vai āķus, ar kuru palīdzību var ieķerties ledū 
un tādējādi izvilkt sevi ārā. Labs risinājums ir pilns 
makšķerēšanas tērps, kuram ir peldfunkcija vai 
glābšanas veste, kas ļaus pēc ielūšanas ledū peldēt 
pa ūdens virsu. 

Ko darīt, ja jūs redzat, ka kāds cilvēks ir ielūzis:
• jāzvana 112, dispečeram jānosauc adrese vai 

jāizskaidro, kā piebraukt pie notikuma vietas, jāat-
bild uz visiem dispečera jautājumiem;

• lai palīdzētu, ielūzušajam jātuvojas rāpus vai 
guļus, netuvojoties līdz pašai ielūzuma vietai. Ie-
lūzušajam apmēram no 2 – 5 metru attāluma jā-
pamet aukla, sasieti apģērba gabali, garš koks vai 
kāds cits priekšmets. Ja glābēji ir vairāki, jāievēro, 
ka vienam no otra jāatrodas 2 – 3 metru attālumā;

• izvelkot cietušo uz ledus vai pašam izkļūstot uz 
ledus, rāpus jāvirzās prom no bīstamās vietas līdz 
krastam. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste



2021. gada 8. februāris NOVADA AKTUALITĀTES 7

Ir apbalvoti konkursa “Sakoptākais mežs” trīs visaugstāk novērtētie meža īpašnieki. Ņemot vērā 
valstī pastāvošos ierobežojumus, šogad netika rīkota svinīgā Meža nozares Gada balvas “Zelta 
čiekurs” apbalvošanas ceremonija, taču ikviens interesents par apbalvotajiem īpašniekiem un citu 
nomināciju uzvarētājiem varēs uzzināt, noskatoties īpaši izveidotu filmu “Zaļais zelts”, kas tiks rādīta 
22. februārī plkst. 21:25 kanālā ReTV.

Sākot ar 2. februāri, apmeklētājiem 
atvērta Limbažu pilsētas publiskā 
slidotava. Slidotava pieejama tikai ar 
iepriekšēju pieteikšanos, zvanot uz 
mob. tel.nr. 28310554. 

Lai slidošanas prieku, ievērojot pulcē-
šanās ierobežojumus, varētu baudīt pēc 
iespējas plašāks iedzīvotāju skaits, ledus 
uzliets arī ap slidotavu un laukumā pie 
slidotavas.

Vēršam uzmanību, ka slidotava ap-
meklētājiem būs pieejama katru dienu, 
taču jāņem vērā, ka slidotavā turpinās 
sporta skolu treniņi, kā arī slidotava ne-
būs pieejama brīžos, kad notiks ledus 
laukuma tīrīšana.

Baudot ziemas priekus, būsim atbildī-
gi un ievērosim valstī noteiktos nosacī-
jumus Covid – 19 izplatības ierobežoša-
nai, tajā skaitā distancēšanos.

Slidotavā drīkst atrasties ierobežots 
apmeklētāju skaits. Vēlreiz atgādinām, 
ka slidotava pieejama tikai ar iepriekšē-
ju pieteikšanos, zvanot uz mob. tel.nr. 
28310554.

Tāpat informējam, ka Limbažu novada 
pašvaldības policija pastiprināti kontro-
lēs to, lai Limbažu slidotavā netiek pār-
kāpti ārkārtējās situācijas laikā noteiktie 
ierobežojumi. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

Gatis Lācis no Limbažu novada konkursā 
“Sakoptākais mežs” saņem “Zelta čiekuru”

Galveno balvu “Zelta čiekurs” 
un praktiski pielietojamu motor-
instrumentu jaunaudžu kopšanai 
saņēma īpašuma “Auziņas 1” 
saimnieks Gatis Lācis no Limba-
žu novada. Gatis savā īpašumā 
saimnieko jau vairāk nekā 20 
gadus, un vislielāko gandarīju-
mu viņam dod izkoptās jaunau-
dzes. Kā stāsta pats saimnieks, 
jaunaudzes ir kā skats nākotnē. 
Turklāt, vērojot jaunaudzes, var 
arī labāk redzēt to, cik liels darbs 
katru dienu tiek ieguldīts meža 
apsaimniekošanā un kāds ir šī 
darba rezultāts. Gatis regulāri 
apmeklē dažādus seminārus, kur 
iegūst jaunas zināšanas, apmai-
nās ar pieredzi un iegūst jaunu 
motivāciju darbam mežā.

Galvenajai balvai konkursā 
„Sakoptākais mežs” bija nomi-
nēti arī Atis Poga no Jelgavas 
novada un Dzintars Laivenieks 
Tukuma novadā, kas saņēma 
dāvanu kartes meža stādāmā 
vai dekoratīvā materiāla iegā-
dei. Turklāt šogad balvu fonds 
tika papildināts arī ar "Maki-
ta Oy" pārvietojamo radio no 
kompānijas MAKITA OY, ko sa-
ņēma Dzintars Laivenieks. Tā-
pat, atzinīgi vērtējot Ata Pogas 
ieguldījumu sava meža apsaim-
niekošanā, Latvijas Lauksaim-
niecības universitāte Atim sa-
rūpēja piemiņas velti. 

Šogad starp konkursa dalīb-
niekiem varēja vērot ģimenisku 
saimniekošanu, pat gadījumos, 
kad īpašumu saimnieks ir pircis, 
nevis mantojis, saimniekošanā 
tiek iesaistīta visa ģimene. Tas 
nozīmē, ka pašu koptā un audzē-
tā meža vērtība saimnieku acīs 
tikai kāps, jo ieguldītais darbs 
šķitīs vēl nozīmīgāks.

„Kā jau katru gadu arī šogad 
bija prieks sastapt cilvēkus, kam 
meža apsaimniekošana ir ne ti-
kai ikdienas darbs, bet arī sirds-
lieta. Ikviens saimnieks – gan 
tas, kurš divreiz nedēļā izstaigā 
mežu, lai apskatītu teju katru 
koku, gan tas, kurš savā īpašumā 
īsteno Eiropas Savienības fondu 
finansētus projektus, ir atbildīgs 
meža apsaimniekotājs. Tas ir tas, 
ko mēs gadu no gada vēlamies 
parādīt plašākai sabiedrībai. 
Labo stāstu nekad nevar būt par 
daudz, tāpēc jāturpina runāt par 
saimniekiem, kas rūpējas par sa-
viem īpašumiem un domā par 
ilgtspējīgu saimniekošanu,” no-
rāda LMĪB valdes priekšsēdētājs 
Arnis Muižnieks.

Konkursa „Sakoptākais mežs” 
komisiju pārstāv LMĪB valdes 
priekšsēdētājs Arnis Muižnieks, 
Meža departamenta meža stra-
tēģijas un politikas nodaļas va-
dītāja vietniece Ilze Silamiķele, 
Meža pētīšanas stacijas direk-

tors Mārtiņš Līdums, Zemkopī-
bas ministrijas Meža resursu un 
medību nodaļas vadītāja Rita 
Benta, Latvijas Lauksaimniecības 
universitātes rektore Irina Pilve-
re, Latvijas Pašvaldību savienī-
bas padomniece lauku attīstības 
jautājumos Sniedze Sproģe, AS 
„Latvijas valsts meži” pārstāvis 
Tomass Kotovičs, LTV raidījuma 
„Savai zemītei” veidotāja Daina 
Bruņiniece, Valsts kultūrkapitāla 
fonda direktors Edgars Vērpe, 
kardiologs Andrejs Ērglis un bio-
logs, pētnieks Māris Olte.

Šogad konkursā tika saņem-
ti 15 pieteikumi no Alūksnes, 
Limbažu, Kokneses, Kocēnu, Tu-
kuma, Engures, Talsu, Kuldīgas, 
Jelgavas, Ozolnieku, Aizputes, 
Madonas un Vecpiebalgas nova-
diem. No tiem otrajai kārtai tika 
izvēlēti septiņi meža īpašumi, 
kurus žūrijas locekļi devās vērtēt 
klātienē. 

Konkursanti tika vērtēti, ana-
lizējot meža īpašnieku ieguldī-
jumu produktīvu un noturīgu 
mežaudžu izveidē, pievēršot 
uzmanību atjaunošanai, mež-
izstrādei, kopšanai, meža infra-
struktūrai, ainavas elementu 
plānošanai, zinātniski pamatotu 
metožu izmantošanai ilgtspējīgā 
meža apsaimniekošanā. Tāpat 
tika lūgtas arī vietējās pašval-
dības atsauksmes par konkrēto 

meža īpašumu. 
Konkursa mērķis ir apzināt la-

bas mežsaimniecības prakses 
piemērus privātajos mežos un 
veicināt ilgtspējīgu meža ap-
saimniekošanu. Konkursa orga-

nizētājs ir Latvijas Meža īpašnie-
ku biedrība.  

Signe Sēne,
Latvijas Meža īpašnieku biedrības 
organizētā konkursa „Sakoptākais 

mežs” projektu vadītāja

Apmeklētājiem atvērta Limbažu pilsētas publiskā slidotava



2021. gada 8. februārisNOVADA AKTUALITĀTES8

Galvenie amata pienākumi:
1) sniegt pirmo palīdzību traumu un akūtu saslimšanu gadījumos, 

veikt bērnu veselības stāvokļa novērtēšanu,
2) veikt saslimstības samazināšanas profilakses darbu, nodrošināt 

nepieciešamo dokumentāciju,
3) sadarboties ar ģimenes ārstiem,
4) veikt iestādes sanitāri higiēniskā stāvokļa uzraudzību.
Prasības kandidātiem:
1) reģistrēta/s kā ārstniecības persona, atbilstoša izglītība,
2) labas komunikācijas prasmes, augsta atbildības izjūta. 
Pieteikuma vēstuli, CV, izglītību un profesionālās pilnveides ap-

liecinošu dokumentu kopijas lūdzam iesniegt līdz 2021. gada 12. 
februāra plkst. 16.00, Vidrižu pamatskolā - Skolas ielā 5, Vidrižu 
pagastā, Limbažu novadā, vai nosūtīt pa pastu vai uz e-pastu: vidri-
zu_ps@limbazi.lv.

Tālrunis uzziņām: direktore Ina Sidjukina – 25490183; Vidrižu pa-
matskola - 64062225.

2021. gadā Limbažu novadā darbu uzsākusi jauna Uzņēmēju padome. Padomes darbības mērķis ir 
sekmēt uzņēmējdarbības attīstību Limbažu novadā un aktivizēt dialogu starp domi un vietējiem 
uzņēmējiem, veicinot viedokļu apmaiņu un lēmumu pieņemšanu saskaņā ar pastāvošo likumdošanu, 
pozitīvi ietekmējot uzņēmējdarbības vidi novadā un aizstāvot vietējo uzņēmēju intereses. 

Darbu uzsāk jaunā Limbažu novada Uzņēmēju konsultatīvā padome

Līdz ar jaunievēlēto sastāvu 
veiktas izmaiņas arī padomes 
nolikumā, līdzšinējo 36 mēnešu 
padomes darbības termiņu sa-
mazināts uz 24 mēnešiem, bet 
dalībnieku sastāvs padomē pa-
lielināts no 13 uz 15.

Jaunais sastāvs apstiprināts 
Limbažu novada domes 28.jan-
vāra sēdē.

1. SIA „Latvijas lauku konsultā-
ciju un izglītības centrs” Limbažu 
nodaļas vadītājs Aigars Legzdiņš; 
2. SIA „Eko dārzs” valdes locekle 
Aija Ošāne; 
3. SIA „Krogzeme” valdes locek-
lis Andris Krogzems; 
4. SIA „Ķipēnu muiža” valdes 
locekle Anna Poindere; 
5. SIA „Lauku būvserviss” valdes 
loceklis Eduards Zilberts; 

6. IK „Lapsa rada” īpašniece 
Elīze Marjutenkova; 
7. SIA „FAVILLE” valdes locekle 
Ilze Jakuše-Kreituse; 
8. SIA „Dzīvojam zaļi” valdes 
loceklis Jānis Zariņš; 
9. SIA „Viesulis Plus” deleģēta 
pārstāve Lilita Tūce; 
10. SIA „DUDŪ Drive” valdes 
locekle Līga Jansone; 
11. SIA „Zaļās dzelves” valdes 
loceklis Māris Treimanis; 
12. SIA „Izdevniecība Auseklis” 
valdes priekšsēdētāja Regīna 
Tamane; 
13. informatīvās platformas 
„Limbažniek zina par ko iet run” 
izveidotājs Roberts Viziņš; 
14. pašnodarbinātais Rūdolfs 
Pelēkais; 
15. SIA „Latvia Timber Interna-

tional” valdes priekšsēdētājs 
Valdis Noriņš.

Konsultatīvās padomes 
priekšsēdētājs:

Māris Treimanis,
padomes priekšsēdētāja vietniece:

Elīze Marjutenkova,
e-pasts: uznemeju.padome@

limbazi.lv
Padomes sēdes plānotas 

vidēji reizi mēnesī, tās ir atklā-
tas- darba kārtība tiek publicēta 

Limbažu novada domes mājas 
lapā www.limbazi.lv un tiks 

publicēta arī aģentūras “LAUTA” 
mājas lapā www.lauta.lv. 

Līdz ārkārtas situācijas beigām 
sanāksmes notiek attālināti- 

saite uz sanāksmes norisi tiks 
publicēta reizē ar darba kārtību.

Limbažu novada pašvaldības Vidrižu 
pamatskola (Reģ. Nr.90009114631)  izs-
ludina amata vakanci – "Pirmsskolas 
iestāžu un skolu māsa" (uz nenoteiktu 
laiku, slodze – 0,5, bruto mēnešalga – 
433,50 EUR)

 

www.zaao.lv

krekli, bikses, jakas, mēteļi, šalles, cimdi, cepures, 
dvieļi, aizkari, jostas, somas, gultas veļa, pārklāji, 
spilveni, segas, kā arī valkāšanai derīgi apavi 
(izņemot gumijas un speciālie ziemas sporta apavi − 
slidas, slēpju zābaki).

ŠĶIROŠANAI DER: 

LIETOŠANAI DERĪGU

Uz EKO laukumiem apģērbi, apavi un mājas tekstils jānogādā 
MAKSIMĀLI CAURREDZAMOS LĪDZ 50 L TILPUMA MAISOS.

NODOD ZAAO EKO LAUKUMOS

TEKSTILU 
UN APAVUS

01.01.2021.

EKO LAUKUMI ATRODAS 
Alojā, Apē, Augšlīgatnē, Cēsīs, Valmierā, 
Jaunpiebalgā, Krimuldā, Limbažos, 
Mazsalacā, Raunā, Rūjienā, Salacgrīvā, 
Saulkrastos, Smiltenē, Strenčos, Valkā, 
Taurenē, Daibē. Adreses www.zaao.lv

RĪGAS reģ.

VIDUSDAUGAVAS reģ.

AUSTRUMLATGALES reģ.

MALIENAS reģ.

Eko laukumi

50
litri

Pakalpojums pieejams arī pie vairākām tirdzniecības vietām Cēsīs un Valmierā. Šo pakalpojumu lūgums izmantot, ja ir neliels nododamā 
tekstila un apavu apjoms. 
Materiālus nedrīkst novietot pie konteineriem, jo tādējādi tie kļūst netīri un tālākai lietošanai nederīgi.

TĀLRUNIS INFORMĀCIJAI 64281250

SIA “ZAAO” (ZAAO) ir sagatavojusi norādes ērtai sadarbībai lauksaimniecības iepakojuma nodošanā. 
Aktīvā šī materiāla nodošana parasti notiek pavasara un vasaras mēnešos, bet jau tagad, izlietotajam 
iepakojumam rodoties, ir būtiski to pareizi sašķirot, novietot un uzglabāt.

Lauksaimniecībā izmantotā iepakojuma nodošanas iespējas ZAAO darbības reģionā

ZAAO darbības reģiona saim-
niekiem ir iespēja iepakojumu pa-
šiem nodot reģionālajā atkritumu 
apsaimniekošanas centrā “Daibe” 
(RAAC “Daibe”), noteikta veida 
materiālu ierobežotā daudzumā 
vest uz ZAAO darbības reģiona 
20 EKO laukumiem vai pieteikt ie-
pakojuma savākšanu saimniecībā 
uz vietas. Pieteikumus lauksaim-
niecības iepakojuma savākšanai 
no saimniecības pieņem darba 
laikā pa tālruni 29221847 vai e-
pastā: zaao@zaao.lv. Pieteikumi 
tiek pieņemti jau tagad, uzsākot 
plānot pakalpojuma sniegšanas 
maršrutus.

ZAAO Šķiroto atkritumu savāk-
šanas daļas vadītāja Ginta Gailu-
ma: “Lauksaimniecības iepako-

jums ir pārstrādājams materiāls, 
to nedrīkst dedzināt vai aprakt. 
Nepareizi rīkojoties ar lauksaim-
niecības iepakojumu, tiek izdarīts 
kaitējums gan pašu apstrādāta-
jiem laukiem, gan cilvēku vese-
lībai. Aicinām lauksaimniekus 
atbildīgi atbrīvoties no izmantotā 
iepakojuma. Apliecinām, ka sa-
vāktās plēves un plastmasas kan-
nas pēc pāršķirošanas, atbilstoši 
pārstrādes rūpnīcu kvalitātes pra-
sībām, nonāks pārstrādes rūpnī-
cās jaunu produktu ražošanai.”

Lauksaimniecības iepakojumu 
RAAC “Daibe” pieņem bez mak-
sas neierobežotā daudzumā, tam 
jābūt atbilstošā kvalitātē. Pirms 
došanās uz RAAC “Daibe”, jāpie-
sakās pa tālr. 28394140.

• Skābbarības ruļļu, bedru plē-
ves tiek pieņemtas bez salmu, 
zāles, skābbarības, koka, zemes, 
šņoru, sietu u.tml. piemaisīju-
miem. Nepieņem plēvi ar agroplē-
ves pārklājumu, metalizētu plēvi.

• HDPE kannām jābūt noskrū-
vētiem korķiem, tām jābūt izska-
lotām; nepieņem remontu dar-
bos izmantotas kannas vai kannas 
ar krāsu piejaukumiem.

• Big-bag maisiem jābūt rūpīgi 
izpurinātiem, bez piejaukumiem.

Ja lauksaimniecības iepako-
jums nav prasītajā kvalitātē, par 
tā nodošanu RAAC “Daibe” tiek 
piemērota nodošanas maksa 
74,22 eiro par tonnu plus PVN. Ie-
spējami tikai bezskaidras naudas 
norēķini (pārskaitījums, bankas 
karte).

HDPE kannas un big-bag mai-
sus tīrus, bez piejaukumiem 
klienti bez maksas var nodot EKO 
laukumos – ierobežojums vienai 
atvešanas reizei uz EKO laukumu 
ir 5 m3.

Visa veida lauksaimniecības ie-

pakojums uz vietas tiek vākts ar 
presmašīnu vai automašīnu ar 
hidromanipulatoru. Savākšana uz 
vietas tiek nodrošināta tikai pēc 
pieteikuma un tikai ZAAO darbī-
bas reģionā.

a) Piesakot savākšanai tikai 
Big-bag maisus un kannas, tiek 
piemērota maksa par vienu brau-
cienu, kas ir 4.63 EUR + PNV.

b) Par visa veida lauksaimniecī-
bas iepakojuma savākšanu maksa 
veidojas atkarībā no savākšanas 
veida, materiāla veida un daudzu-
ma. Tā ir sākot no 5.00 EUR par m3 
+ PNV. Plašāka informācija par pa-
kalpojuma maksu pieejama www.
zaao.lv sadaļā Lauksaimniekiem. 
Lūgums ievērot materiāla nodoša-
nas kvalitātes prasības!

Izlietotajam iepakojumam ro-
doties, būtiski ir pareizi iekārtot 
tā nodošanas vietu, lai tā būtu 
viegli pieejama specializētajam 
transportam, sausa, neatras-
tos zem koku zariem un elektrī-
bas vadiem, kā arī būtu ne tālāk 
kā 2m no plānotās specializētā 
transporta kraušanās vietas. De-
talizētas norādēs ērtākai sadarbī-
bai pieejamas www.zaao.lv sada-
ļā Lauksaimniekiem.

ZAAO izsniedz izziņu par kon-
krētā saimniecībā savākto vai 
saimniecības nodoto atkritumu 
veidu un apjomu, kas derīgs ie-
sniegšanai Valsts vides dienestā 
kā apliecinājums, ka šie atkritumi 
nodoti atbilstoši likumdošanai un 
tiek pārstrādāti vai noglabāti vi-
dei draudzīgā veidā.

ZAAO ir pašvaldību uzņēmums, 
kas nodrošina atkritumu savāk-
šanu, šķirošanu, uzglabāšanu, 
apstrādi, pārvadāšanu, apglabā-
šanu un sabiedrības izglītošanas 
aktivitātes. ZAAO apkalpo Alojas, 
Amatas, Apes, Baltinavas, Beverī-
nas, Burtnieku, Cēsu, Jaunpiebal-
gas, Kocēnu, Krimuldas, Limbažu, 
Līgatnes, Mazsalacas, Naukšē-
nu, Pārgaujas, Priekuļu, Raunas, 
Rugāju, Rūjienas, Salacgrīvas, 
Saulkrastu, Smiltenes, Strenču, 
Valkas, Vecpiebalgas, Viļakas no-
vadu pašvaldības un Valmieras 
pilsētas pašvaldību.

Plašāka informācija par pakal-
pojumu un struktūrvienību darba 
laiki pieejami uzņēmuma mājas 
lapā www.zaao.lv. 

Zane Leimane,
SIA “ZAAO” sabiedrisko 

attiecību speciāliste



2021. gada 8. februāris KULTŪRA 9

Akcijas laikā Limbažu pilsētā un novadā tapa vairāk kā 50 dažādas no sniega un ledus veidotas 
skulptūras. Visaktīvāk akcijā iesaistījušies Limbažu pilsētas iedzīvotāji.

Janvārī apritēja 30 gadi kopš 1991. gada janvāra barikādēm, kad 
Latvijas neatkarības atbalstītāji aizstāvēja valsts brīvību pret 
militārām akcijām un neatkarības pretiniekiem.  

Noslēgusies Limbažu novada pašvaldības aģentūras „LAUTA” 
organizētā sniega skulptūru akcija “Noķer ziemu Limbažos”

Skulptūru tapšanā izmantota 
dažāda tehnika un pašu skulptū-
ru tēmas arī dažādas - sākot ar 
klasiskiem sniega vīriem līdz pat 
dažādām no sniega veidotām 

kompozīcijām. Kā atzina vairā-
ki akcijas dalībnieki, tās radītas 
gan pašiem sev, gan arī kā sirsnī-
gi un sezonāli apskates objekti 
kaimiņiem.

Izvērtējot visus iesūtītos foto 
attēlus, esam atlasījuši 3 laimī-
gos, kuri savā īpašumā iegūs ce-
ļojumu krūzītes no pašvaldības 
aģentūras „LAUTA” un SIA „I&L 

Reklāmdruka”.
Akcijas organizatori un daži 

nezināmi labvēļi arī izveidojuši 
vairākas sniega un ledus skulp-
tūras Burtnieku kvartālā, kur tās 
pie attiecīgiem laika apstākļiem 
varētu būt aplūkojamas līdz pat 
Valentīna dienai vai pat ilgāk. 

Paldies visiem par aktīvo 
piedalīšanos, un ceram, ka arī 
turpmākajās akcijās būsiet tik 
pat aktīvi! 

Ingus Evertovskis,
Limbažu novada pašvaldības 

aģentūra „LAUTA”

Burtnieku ielā un Burtnieku kvartālā notika barikāžu rekonstrukcija

Barikādes bija nozīmīgs tautas 
pašapziņas un gribas izpausmes 
brīdis, kad cilvēki bija apņēmības 
pilni nosargāt savu zemi un brīvī-
bu. Tā bija nevardarbīgās preto-
šanās izpausme, masveidīga ga-
tavība aizsargāties bez ieročiem, 
kad, Latvijas Tautas frontes aici-
nāti, iedzīvotāji izveidoja barikā-
des apkārt stratēģiski svarīgiem 
objektiem Rīgā un citur Latvijā. 
Pateicoties plašajai sabiedrības 
iesaistei, neatkarības pretinieku 
mēģinājums pārņemt varu izgā-
zās. 1991. gada janvāra barikā-
des ir arī izcils un unikāls starp-
tautiskas nozīmes nevardarbīgas 
pretošanās piemērs, kā arī būtis-
ka Latvijas vēstures sastāvdaļa.

Godinot 30 gadus kopš 1991. 
gada notikumiem un ievērojot 
epidemioloģiskās drošības pa-
sākumus, 20. janvārī Burtnieku 
ielā un Burtnieku kvartālā, ska-
not trešās atmodas mūzikai, tika 
iedegti vairāki ugunskuri, un no 
plkst. 15 līdz 20 bija apskatāmas 
improvizētas barikādes ar to lai-
ku tehnikas vienībām un vienas 
dienas āra foto ekspozīcija ar ba-
rikāžu laika fotogrāfijām.

Galvenais rekonstrukcijas mēr-
ķis bija atcerēties, pieminēt un 
izjust pateicību pret cilvēkiem, 
kuri piedalījās barikādēs vai nu 
tieši – atrodoties kādā no objek-
tiem, pienesot siltus dzērienus 
un ēdienus, veidojot muzikālu 
atmosfēru, vai arī domās – palie-
kot mājās un gaidot savus mīļos 
atpakaļ sveikus un veselus. 

Barikāžu rekonstrukciju veido-
ja  Limbažu novada pašvaldības 
aģentūra “LAUTA” un Izglītības 
un kultūras nodaļa, Limbažu pa-
gasta pārvalde.

Paldies par dalību un dalīšanos 
ar rekvizītiem  rekonstrukcijas 
veidošanai

- Guntim Reklaitim, Jānim Ul-
mim un Uldim Bušam,  Limba-

žu muzejam par vēsturiskajām 
fotogrāfijām;

- Valteram Mardokam, Mare-
kam Lelim, Viļķenes Brīvprātīgo 
ugunsdzēsēju biedrībai;

-  SIA “Limbažu ceļi” un perso-
nīgi Andim Zaļaiskalnam par vēs-
turiskajiem auto;

- Zemessardzes 27. kājnieku 
bataljona zemessargiem; 

- Limbažu novada speciālajai 
pamatskolai par zāļu tēju;

- Limbažu Galvenajai bib-
liotēkai par vēsturiskajām 
publikācijām;

- Limbažu Bērnu un jauniešu 
centram un brīvprātīgajiem. 

Ingus Evertovskis, Sigita Upmale



2021. gada 8. februārisNOVADĀ10
Limbažu novada pašvaldības policijas (LNPP) galvenās prioritātes ir sabiedriskās 
kārtības un drošības uzturēšana Limbažu novadā. LNPP pienākumos ietilpst:

• likumpārkāpumu profilakse;
• ar iespējamiem likumpārkāpumiem un notikumiem, kuri apdraud personu vai 

sabiedrības drošību, saistītu iesniegumu un informācijas reģistrēšana, reaģēšana uz 
sniegto informāciju, kā arī saņemtās informācijas nodošana kompetentām amatper-
sonām un institūcijām;

• kontrole pār to, kā tiek izpildīti pašvaldību apstiprinātie noteikumi, par kuru pār-
kāpšanu paredzēta administratīvā atbildība, kā arī naudas sodu uzlikšana par šo notei-
kumu pārkāpšanu un to piedzīšana;

• Valsts policijas un Valsts drošības dienesta atbalstīšana sabiedrības drošības garan-
tēšanā un noziedzības apkarošanā;

• tūlītēju draudu novēršana, ja persona, kas atrodas mājoklī vai tā tuvumā, var no-
darīt kaitējumu aizsargājamās personas dzīvībai, brīvībai vai veselībai, līdz tiesa izskata 
jautājumu par pagaidu aizsardzību pret vardarbību.

Pašvaldības policija savu funkciju izpildei veic šādus pamatuzdevumus:
• preventīvā patrulēšana - kājām, automašīnās;
• Limbažu pilsētas videokameru sistēmas novērošana;
• ātra reaģēšana uz iedzīvotāju informāciju par sabiedriskās kārtības traucējumiem;
• iesniegumu un sūdzību izskatīšana, administratīvā procesa veikšana un lēmuma 

pieņemšana par tiem.

Reģistrētā informācija no 2020.gada 1.janvāra līdz 2020.gada 31.decembrim.
Pašvaldības policijas darbinieki, nodrošinot sabiedrisko kārtību, novēršot un 
pārtraucot administratīvos pārkāpumus, kā arī sniedzot palīdzību iestādēm un 
personām, veica šādus pasākumus:
1. Reģistrētā informācija 1418
 no Valsts policijas 265
 no iedzīvotājiem 675
 no citām iestādēm 227
 patrulēšanas laikā konstatētie pārkāpumi 251
 ģimenes konflikti 14
 konflikti 98
 guļošas personas 138
 alkohola lietošana sabiedriskā vietā 29
 personu atrašanos sabiedriskā vietā reibuma stāvoklī 54
 nepilngadīgais apreibinošo vielu ietekmē 4
 cilvēku miera traucēšana 114
 jauniešu pulcēšanās un trokšņošana 30
 transportlīdzekļu vadīšana reibumā 5
 ceļu satiksmes noteikumu neievērošana 117
 transportlīdzeklis apstādījumos 1
 ilgstoši atstāts transportlīdzeklis 7
 beigti dzīvnieki 15
 savainots dzīvnieks 12
 klaiņojoši dzīvnieki 27
 klaiņojoši suņi 73
 uzbrucis suns 1
 dzīvnieku turēšanas, labturības prasību pārkāpšana 25
 nekopts īpašums 40
 izmesti atkritumi tam neparedzētā vietā 19
 ugunskura kurināšana neatbilstoši Limbažu novada saistošo noteikumu 

prasībām
23

 smēķēšana neatļautā vietā 2
 nepilngadīgas personas smēķēšana 4
 bērns atstāts bez uzraudzības 5
 ubagošana 5
 nepiederoša persona atrodas īpašumā 12
 pazudusi persona 8
 zādzība 19
 makšķerēšanas noteikumu pārkāpšana 9
 vides piesārņošana/piegružošana 8
 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam nepieciešama palīdzība 7
 Valsts policijai nepieciešama palīdzība 23
 citai iestādei nepieciešama palīdzība 15
 citi notikumi, pārkāpumi 455
2. Sastādīti administratīvo pārkāpumu protokoli (līdz 30.06.2020.) 102
 No tiem par Latvijas Administratīvo pārkāpumu kodeksa noteikumu 

pārkāpumiem:
90

 51.pants 2.daļa (par zemes apsaimniekošanas pasākumu neizpildīšanu un zāles 
nepļaušanu, lai novērstu kūlas veidošanos)

35

 58.pants (Vides piesārņošana un piegružošana) 2
 67.pants 1.daļa (Par augošu koku patvaļīgu ciršanu vai bojāšanu )  1
 75.pants 1.daļa (Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu  pārkāpšanu) 4
 75.pants 2.daļa (Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu  pārkāpšanu 

atkārtoti gada laikā)
1

 106.panta 1.daļa (Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 
pārvadāšanas prasību pārkāpšanu)

6

Limbažu novada pašvaldības policijas atskaite par 2020. gadu
 106.panta 2.daļa (Par dzīvnieku turēšanas, labturības, izmantošanas un 

pārvadāšanas prasību pārkāpšanu atkārtoti gada laikā)
1

 107.panta 1.daļa (Par dzīvnieku nereģistrēšanu normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā)

4

 140.pants 3.daļa (ceļu aizsardzības noteikumu pārkāpšana) 1
 167.panta 1.daļa (Par sabiedriskā miera traucēšanu, kas izpaužas kā necieņa 

pret sabiedrību vai bezkaunīga rīcība, ignorējot vispārpieņemtās uzvedības 
normas un traucējot cilvēku mieru, iestāžu, uzņēmumu (uzņēmējsabiedrību) vai 
organizāciju darbu (sīkais huligānisms)

2

 171.panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti 
gada laikā)

9

 171.panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē atkārtoti 
gada laikā)

4

 171.1 panta 1.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to 
izdarījis nepilngadīgais)

3

 171.1 panta 2.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu 
vai atrašanos alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu ietekmē, ja to 
izdarījis nepilngadīgais atkārtoti gada laikā)

4

 172.panta 3.daļa (Par alkoholisko dzērienu vai tabakas izstrādājumu, augu 
smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas ierīču vai to uzpildes tvertņu 
nodošanu nepilngadīgā rīcībā tā, ka šīs vielas kļuvušas nepilngadīgajam brīvi 
pieejamas lietošanai)

1

 176.2. panta (Ārkārtējās situācijas un izņēmuma stāvokļa laikā noteikto 
ierobežojumu un aizliegumu pārkāpšana) 

11

 179.panta 4.daļa (Ugunsdrošības prasību pārkāpšana, par kūlas dedzināšanu) 1
 No tiem par Limbažu novada saistošo noteikumu neievērošanu: 12
 par atrašanos sabiedriskā vietā ar atvērtu alkoholiskā dzēriena pudeli 8
 nekopts īpašums un/vai īpašumam piegulošā teritorija 3
 naktsmiera traucēšana 1
3. Sastādīti administratīvā pārkāpuma lēmumi par soda piemērošanu (no 

01.07.2020.)
31

 Administratīvo sodu likums par pārkāpumiem pārvaldes, sabiedriskās kārtības 
un valsts valodas lietošanas jomā :

 

 Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošo vielu lietošanu publiskās vietās vai 
atrašanos publiskā vietā reibuma stāvoklī (10.pants) 

4

 Par sīko huligānismu (11.pants 1.daļa) 6
 Ceļu satiksmes likums:  
 Par apstāšanās un stāvēšanas noteikumu pārkāpšanu (57.pants) 15
 Par gājējiem noteikto pienākumu pārkāpšanu (70.panta 2.daļa)  
 Dzīvesvietas deklarēšanas likums:  
 Par dzīvesvietas nedeklarēšanu (16.pants) 1
 Covid-19 infekcijas izplatības pārvaldības likums:  
 Par noteikto izolācijas vai karantīnas, vai pulcēšanās ierobežojumu neievērošanu 

(50.p.1.d.) 
5

4. Sastādīti administratīvā pārkāpuma lēmumi par administratīvā pārkāpuma 
procesa uzsākšanu (no 01.07.2020.)

42

Bērnu tiesību aizsardzības likums:  
Bērna iesaistīšana smēķēšanā, alkoholisko dzērienu, citu apreibinošu vielu vai 
enerģijas dzērienu lietošanā (79.p 2.d)

1

Par smēķēšanu vai bezdūmu tabakas izstrādājumu lietošanu, ja to izdarījis bērns 
(78.p.1.d.)

8

Par tabakas izstrādājumu, augu smēķēšanas produktu, elektronisko smēķēšanas 
ierīču vai to uzpildes tvertņu iegādāšanos vai glabāšanu, ja to izdarījis bērns 
(78.p.2.d.)

1

Par alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu lietošanu vai atrašanos 
alkoholisko dzērienu vai citu apreibinošu vielu ietekmē, ja to izdarījis bērns 
(77.p.2.d.)

4

Atkritumu apsaimniekošanas likums:  
Par sadzīves atkritumu radītāja vai valdītāja nepiedalīšanos pašvaldības 
organizētajā sadzīves atkritumu apsaimniekošanā (43.p.1.d.)

6

Par atkritumu apsaimniekošanas noteikumu pārkāpšanu (43.p.2.d.) 10
Dzīvnieku aizsardzības likums:  
Par dzīvnieku turēšanas noteikumu pārkāpšanu (58.p) 3
Par dzīvnieku labturības prasību pārkāpumiem (57.p) 1
Augu aizsardzības likums:  
Par invazīvo augu sugu, izņemot ūdensaugus, izplatības pieļaušanu, tostarp 
audzēšanu, ierobežošanas pasākumu neīstenošanu, vairošanās pieļaušanu un 
pārvietošanu, izņemot pārvietošanu saistībā ar to izskaušanu (25.p.1.d)

6

Ceļu satiksmes likums:  
Par ceļu vai to kompleksā ietilpstošo būvju bojāšanu, iznīcināšanu, 
piegružošanu, piesārņošanu vai aizsprostošanu, tostarp ceļu zemes nodalījuma 
joslas uzaršanu, kā arī ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu bojāšanu vai 
iznīcināšanu (82.p.2.d)

1

Meža likums:  
Par koku patvaļīgu ciršanu vai bojāšanu (51.p.11.d) 1

5. Sastādīti administratīvā pārkāpuma lēmumi par atteikumu uzsākt administratīvā 
pārkāpuma procesu (no 01.07.2020.)

9



2021. gada 8. februāris NOVADĀ 11

Iepriekš informējām, ka 2020. gada 10. decembra Limbažu novada domes ārkārtas 
sēdē deputāti pieņēma lēmumu Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka 
vietnieka amatā iecelt līdzšinējo Limbažu novada pašvaldības policijas vecāko 
inspektoru Aigaru Rēzi.

Lai A.Rēze varētu sākt pildīt Limbažu novada pašvaldības policijas priekšnieka viet-
nieka amata pienākumus, Limbažu novada domei bija jāsaņem normatīvo aktu kārtībā 
noteiktā Iekšlietu ministrijas atļauja.

Tāpat atgādinām, ka Limbažu novada pašvaldības policija strādā jaunās telpās – 
Mūru ielā 17, Limbažos. Pēc pārcelšanās pašvaldības policijas telefona numurs paliek 
nemainīgs: iedzīvotāji ar pašvaldības policiju var sazināties pa mobilo tālruni 22017882 
vai neatliekamos gadījumos zvanīt Valsts policijas dežūrdaļai pa diennakts tālruni 110. 

Aija Kamala,
Limbažu novada pašvaldības 

sabiedrisko attiecību speciāliste

6. PP pieņemtie lēmumi (līdz 30.06.2020) 123
 Atteikt uzsākt administratīvā pārkāpuma lietvedību 9
 Uzsākt lietvedību administratīvā pārkāpuma lietā 61
 Administratīvā pārkāpuma protokoli piemērojot administratīvo sodu 30
 Lēmumi par soda piemērošanu par automašīnu stāvēšanas noteikumu 

pārkāpšanu 
23

7. Izskatīti pārsūdzēti PP darbinieku pieņemtie lēmumi 5
8. Sagatavoti materiāli un nosūtīti izskatīšanai  161
 Administratīvajai komisijai 104
 Valsts vides dienestam 10
 Tiesu izpildītājam 42
 Tiesai 5
9. Saņemtā korespondence (iesniegumi, pieprasījumi u.c.) 415
10. Nosūtītā korespondence 512
11. Personu nogādāšana Valsts policijā 22
12. Nogādātās personas mājoklī (saskaņā ar likumu “Par policiju” 12. panta 1.daļas 

9.punktu)
93

13. Personu nodošana Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienestam (NMPD) 8
14. Personu nogādāšana patversmē  (Latvijas Sarkanā Krusta sociālais centrs 

“Gaiziņš”) 
5

15. Sadarbība ar Valsts policiju 13
16. Nodrošināta sabiedriskā kārtība un drošība publisku pasākumu laikā 10
17. Nodrošināta sabiedriskā kārtība Covid-19 analīžu nodošanas vietā 41
18. Satiksmes slēgšana/regulēšana 2
19. Klaiņojošu, pamestu, ievainotu dzīvnieku nogādāšana patversmē                      

(sadarbībā ar dzīvnieku patversmi Mežvairogi)
15

20. Apsekoti mājokļi (sniedzot atbalstu domei, struktūrvienībām, pašvaldības 
uzņēmumiem un iestādēm)

31

21. Tiesībsargājošām iestādēm pēc pieprasījumiem sagatavoti un izsniegti video 11
Bez tam:
Pasākumi sakarā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu valstī (Covid-19 izplatības 
ierobežošanai):
• Sakarā ar ārkārtējās situācijas izsludināšanu veiktas patrulēšanas sabiedriskās vietās 
ar mērķi kontrolēt ārkārtas situācijas noteikumu ievērošanu un cilvēku pulcēšanās 
nepieļaušanu.
• Veiktas pārbaudes ēdināšanas un tirdzniecības vietās sakarā ar to darba laiku un vairāku 
preču grupu pārdošanas ierobežošanu.
• Veikta sejas aizsegu lietošanas noteikumu ievērošanas kontrole.
• Pēc Valsts policijas norādījumiem regulāri pārbaudīti mājokļi, vai personas ievēro 
pašizolācijas un karantīnas nosacījumus.

Pašvaldības policija informē, ka par jebkuru sabiedriskās kārtības pārkāpumu vai 
personu tiesību un brīvību apdraudējumu varat ziņot, zvanot pa tālruni: 22017882 
(pašvaldības policija) vai 110 (Valsts policijas palīdzības tālrunis, ja jums ir nepiecie-
šama tūlītēja policijas palīdzība).

Mums IR svarīga jūsu drošība!
Raivis Galītis,

pašvaldības policijas priekšnieks

Iekšlietu ministrija saskaņo Aigara Rēzes iecelšanu 
pašvaldības policijas priekšnieka vietnieka amatā

2. februārī atzīmējām Sveču dienu, tā dēvēta par Ziemas Māru vai Vēju dienu, kas 
saistīta ar gaisa spēkiem, kas ir attīroši, dabas kustības atspoguļotāji uz zemes. 
Sveču dienā daudz jāēd, jālīksmo – tas nodrošinās turpmāku veselību, pārticību un 
darbu izdošanos, labu ražu un ganāmpulkus. Protams, jālej sveces. Senie latvieši 
ticēja, ka tieši Sveču dienā lietās sveces deg visgaišāk un ilgāk… Sveču liešanai 
jābūt jautrai, ja lējējs dusmīgs, sveces degot sprakšķ. Ja lejam sveci kādam īpašam 
cilvēkam vai sev, piepildām to ar savu pozitīvo enerģiju, laba vēlējumiem. Tas 
padarīs sveci īpaši maģisku.

Februāris – mēnesis, kad izdzīvojam 
ziemas un pavasara robežu dienas

Svece ir gaismas un siltuma simbols, tai 
piemīt kas maģisks un netverams.

7 nedēļas pirms Lieldienām ( šogad - 
14. februāris kristiešu, 6.februāris sen-
latviešu)  svinam Meteņus – ziemas bei-
gas, jo Pelnu dienā jau sākas pavasaris, 
jauns gads. Šis laiks iezīmē jaunu darba 
ciklu un ir piepildīts ar maģiskiem, auglī-
bu veicinošiem rituāliem. Izsenis svarīga 
nodarbe  - braukt ar ragaviņām no kalna, 
jo kalns augstāks un brauciens ātrāks, jo 
kuplāki lini… No liniem auž baltos krek-
lus, kas ir cilvēka dvēseles tīrības sim-
bols. Cilvēka mūža audeklam līdzās stāv 
Laima, tādēļ Meteņi tiek saukti arī par 
Laimes dienu. 

Meteņos jābūt jautriem, priecīgiem. Šai 
dienā valda īpaša ēdienu daudzveidība – 

miežu plāceņi, pīrāgi, cūkas galva, kājas, 
šņukurs un ausis. Ļoti īpašs ir grūdenis – 
žāvēta cūkas galva savārīta ar grūbām un 
kartupeļiem. 

Bez maskām un budēļos iešanas Mete-
ņos neiztikt! Maskošanās palīdz pārvarēt 
krīzes brīžus, atjaunoties, iegūt spēkus. 
Maskotie tēli nes mājai un tajā mītošai 
saimei svētību, veselību, aizsardzību, no-
drošina auglību un labu ražu, izdošanos 
darbos… Meteņus uzskatīja par īpašu lai-
ku, kad ar maģisku darbību varēja ietek-
mēt notikumus savā labā, kā arī nodarbo-
ties ar zīlēšanu un laika pareģošanu: “Ja 
Meteņos sniegs uz jumtiem – vasarā būs 
daudz sēņu un ogu.” 

Mārīte Saulīte,
kultūras darba speciāliste

Limbažu novada pašvaldība rakstiskā 
izsolē atsavina kustamo mantu – meža 
cirsmu nekustamajā īpašumā „Lilastiņi”,  
Viļķenes  pagastā,  Limbažu  novadā,  ar  
kadastra  apzīmējumu  6688  006  0269, 
1.kvartāla 1.nogabalā.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu nova-
da pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 
5500.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 550.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 50.00 EUR.
Izsoles minimālais solis ir 200.00 EUR. Mak-
simālais solis nav ierobežots.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Samaksa par meža cirsmu pilnā apmērā jā-
veic 15 (piecpadsmit) dienu laikā no izsoles 
dienas.
Pieteikums dalībai izsolē, izsoles nodrošinā-
juma, dalības maksu apliecinoši dokumenti 
un citi dokumenti, kas minēti izsoles notei-
kumos, jāiesniedz slēgtā aploksnē līdz 2021.
gada 22.februāra, plkst.17 Limbažu novada 
pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2021.gada 23.februārī plkst. 
10.15 Limbažu novada pašvaldības adminis-
tratīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas ielā 
16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Lim-
bažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība rakstiskā 
izsolē atsavina kustamo mantu – meža 
cirsmu nekustamajā īpašumā „Pociema 
skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 
ar kadastra apzīmējumu 6652 004 0260, 
412.kvartāla 2.nogabalā.
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu nova-
da pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 
4500.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 450.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 50.00 EUR.
Izsoles minimālais solis ir 200.00 EUR. Mak-
simālais solis nav ierobežots.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Samaksa par meža cirsmu pilnā apmērā jā-
veic 15 (piecpadsmit) dienu laikā no izsoles 
dienas.
Pieteikums dalībai izsolē, izsoles nodrošinā-
juma, dalības maksu apliecinoši dokumenti 
un citi dokumenti, kas minēti izsoles notei-
kumos, jāiesniedz slēgtā aploksnē līdz 2021.
gada 22.februāra, plkst.1700 Limbažu nova-
da pašvaldības klientu apkalpošanas centrā 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos.
Izsole notiks 2021.gada 23.februārī plkst. 
10.30 Limbažu novada pašvaldības admi-
nistratīvās ēkas mazajā zālē, 1.stāvā, Rīgas 
ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Lim-
bažu novada pašvaldības tīmekļa vietnē 
www.limbazi.lv sadaļā “Izsoles, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.



2021. gada 8. februārisSPORTS12

Limbažu un Salacgrīvas novadu sporta skola sākusi rakstu sēriju, 
kurā aprunājamies ar “Augstas klases sportistu sagatavošanās 
centra” sportistiem. Kā pirmo uz sarunu aicinājām airētāju, kurš 
centrā ir jau kopš pašas pirmās dienas – Aldi Vildi. Pašlaik Aldis 
gatavojas, iespējams, savas dzīves svarīgākajiem startiem – 
Olimpisko spēļu kvalifikācijai. Sarunā pārrunājam, kāpēc izvēlēta 
tieši airēšana, kas palīdz nezaudēt motivāciju un kā savienot 
studijas augstskolā ar profesionālo sportu. 

Aldis Artūrs Vilde: "Kad sajutu uzvaras garšu, motivācijas netrūka."

Foto: Guntis Apse

Kā sāki sportista gaitas, un 
kāpēc tieši airēšana? 

Sportista gaitas sāku apmē-
ram 4. klasē, kad no Limbažiem 
airēšanas treneri sāka braukāt 
uz manu mājvietu – Vidrižiem. 
Treneri brauca pie mums un 
sāka vadāt uz treniņiem. Bijām 
diezgan daudz vienaudži, un es 
nebiju pirmais, kurš sāka trenē-
ties. Pamēģināju šo sporta veidu, 
un tas ieinteresēja. Sākumā bi-
jām diezgan daudzi, bet ar laiku 
palikām arvien mazāk. Sākumā 
braucām, jo labi pavadījām laiku 
gan treniņos, gan braucienos uz 
treniņiem. Patika treniņu pro-
cess un pati airēšana. Pa ziemu 
slēpojām, gājām sporta zālē 
un nodarbojāmies arī ar citiem 
sporta veidiem. 

Teici, ka daudzi no taviem 
vienaudžiem pameta sportu, 
bet kāpēc tu turpināji? Kurā brī-
dī saprati, ka vari kļūt par profe-
sionālu sportistu? 

Pirmais brīdis, kad nācās pie-
ņemt lēmumu, ko darīšu turp-
māk, bija 9. klasē. Tad bija jā-
izvēlas, vai mācības turpināt 
vidusskolā, vai mācīties kādā no 
profesionālām skolām. Izvēlējos 
turpināt nodarboties ar airēšanu 
un sākt mācības Limbažu 3. vi-
dusskolā. Ja es būtu aizgājis mā-
cīties kādu profesiju, diez vai va-
rētu apvienot mācības ar sportu. 
Otrais solis bija, kad pabeidzu 
vidusskolu un sāku mācīties 
augstskolā. Protams, mani arī in-
teresēja tas, ko mācos – LSPA par 
sporta veida treneri un vadītāju 
sporta jomā. 

Vai jau, sākot trenēties, do-
māji par augstiem sasniegu-
miem, un, iespējams, iekļūšanu 
Olimpiskajās spēlēs? 

Pašā sākumā vispār par neko 
tādu nedomāju. Gāju uz treni-
ņiem, mums bija forša kompā-
nija un labi pavadīts laiks. Par 
sasniegumiem vispār nedomāju. 
Tagad ir savādāk. Ir mērķis, uz 
ko strādāt, lai sasniegtu arvien 
augstākus rezultātus. Apmēram 
15 gadu vecumā sāku saprast, ka 
varu cīnīties ar labākajiem spor-
tistiem un parādījās uzvaras gar-
ša. To gribēju sajust vēl un vēl, 
un tas lika trenēties cītīgāk. Tad 
parādījās mērķis. 

Tātad tevi motivē uzvaras? 
Protams, motivācija ir arī uzva-

ras, bet arī pats sporta veids man 
ļoti patīk. Esmu tajā visā ieguldī-
jis daudz darba, un būtu grūti to 
palaist vējā. Arī, ja man nebūtu 
tik labi rezultāti, būtu grūti aiziet 
no šī sporta veida. 

Minēji par studijām Latvijas 
sporta pedagoģijas akadēmijā. 
Pastāsti, vai bija grūti savienot 
mācības ar aktīvu trenēšanos? 

Visos 4,5 studiju gados tas bija 
ļoti sarežģīti – sekmīgi studēt, 
trenēties divas reizes dienā, kā 
arī doties uz mācību treniņu no-
metnēm. Tomēr par laimi – man 
tas ir izdevies. Tagad esmu ab-
solvējis skolu un oficiāli piektajā 
februārī saņemšu diplomu. [klā-
tienē gan to neizdosies saņemt, 
jo Aldis atrodas treniņu nomet-
nē Portugālē] Mana kvalifikācija 
ir sporta veida vecākais treneris 

un vadītājs sporta jomā. Bija ļoti 
grūti saplānot treniņu un mācī-
bu grafiku. Piemēram, treniņu 
grafiku nācās pielāgot studijām. 
Parasti pirmo treniņu sāku ap-
mēram  plkst. 10:00, bet studiju 
dēļ bieži vien to nācās sākt plkst. 
8:00 un reizēm pat agrāk. Viss 
grafiks bija jāplāno. Protams, pa-
līdzēja arī tas, ka man bija indivi-
duālais studiju plāns. Man nebi-
ja, kā klātienes studentiem, jāiet 
uz katru lekciju. Man bija iespēja 
daļēji mācīties attālināti.   Kā arī 
augstskola bija pretimnākoša.  

Kā tagad paiet tava treniņu 
ikdiena? 

Tagad notiek aktīvs treniņu 
process, un ļoti bieži atrodamies 
nometnēs. Tur ap pusastoņiem 
pamostos, aizeju pabrokastot, 
pulksten 9:00 mums ir pirmais 
treniņš, kurš iet līdz 11:00, bet 
dažreiz pat ilgāk. Tad atpūta un 
pulksten 13:00 pusdienas. Tad 
jau pēcpusdienā plkst. 16:00 ir 
otrais treniņš uz ūdens un pēc 
tam svaru zāle vai reizēm tikai 
treniņš svaru zālē. Otrais treniņš 
ir visai apjomīgs. Tad vakariņas un 
atpūta. Iepriekš bija vēl skola, bet 
nu jau tā ir cauri. Parasta spor-
tista ikdiena. Nesen atbraucām 
no vienas nometnes, tad nedēļu 

padzīvojām pa mājām un prom 
uz nākamo nometni. Šajā laikā li-
dojumi sanāk diezgan laikietilpīgi. 

Kā tavu ikdienas darbu ietek-
mējusi Covid-19 pandēmija? 

Pavasarī, kad sākās šie visi 
ierobežojumi, atcēlās visas sa-
censības, kurām biju gatavojies. 
Pasaules kauss, atlase uz Olim-
piskajām spēlēm un citas. Izkri-
ta arī vairākas nometnes. Man 
tas bija smagi, jo tas bija mans 
pēdējais gads  U-23 vecuma gru-
pā, bet visas sacensības atcēlās. 
Līdz tam laikam biju ļoti labi sa-
gatavojies un biju labā formā. 
Kad visu atcēla, jau tad sāku vai-
rāk domāt par nākamo sezonu. 
Viens labums no tā ir - varēju 
daudz vairāk laika veltīt augst-
skolai. Un tā iemesla dēļ arī sa-
nāca studijas pabeigt ātrāk nekā 
bija plānots. 

Kādi ir tavi augstākie sasnie-
gumi līdz šim? 

2019. gada Eiropas junioru 
čempionātā K-1 1000m distancē 
ieguvu 4. vietu, bet biju diezgan 
tuvu līdz 3. vietai. Tajā pašā gadā 
pasaules kausa posmā K-1 500m 
distancē ierindojos 7. vietā. Tie 
arī ir bijuši pēdējo gadu augstā-
kie sasniegumi. Junioru vecumā 

ieguvu 6. vietu pasaules čempio-
nātā K-1 1000m distancē. 

Kādi ir tavi tuvākie mērķi? 
Tuvākais mērķis, pie kā arī ta-

gad ļoti cītīgi strādājam, ir sagata-
vošanās olimpiskajai kvalifikācijai. 
Pēc tam Eiropas čempionāts un ja 
izdodas, arī pašas Olimpiskās spē-
les. Protams, pēc tam vēl pasau-
les čempionāts. Olimpiskā kva-
lifikācija mums ir maijā. Tagad, 
kad skola ir pabeigta, varu visu 
enerģiju veltīt tikai sagatavoša-
nās procesam. Mērķis, protams, 
ir olimpiskā kvalifikācija. Tagad 
varu domāt tikai par to. 

Kā vērtē Limbažu un Salac-
grīvas novadu Sporta skolas 
un Olimpiskā centra “Lim-
baži” darbu treniņu procesa 
nodrošināšanā? 

Viss tiek darīts viena mērķa 
vārdā – sagatavot augstas klases 
sportistus galvenajiem startiem 
sacensībās, un tas arī izdodas. 
Man treniņos un sadzīvē nekas 
netrūkst. Viss tiek nodrošināts, 
un man atliek tikai domāt par 
treniņiem. Arī, ja man kaut kas ir 
vajadzīgs, varu atnākt un izteikt 
savas vēlmes. Vienmēr visi bijuši 
pretimnākoši un viss tiek atrisi-
nāts profesionāli. 

Projekta  mērķis ir izveidot un noorganizēt izziņas veicinošu kampaņu, kas sniegtu jauniešiem iespēju padziļinātā veidā apgūt vides tēmas par aprites 
ekonomiku un rosinātu līdzdarboties - ne tikai domāt un radīt jaunus risinājumus materiāliem, kas šobrīd nav masveidā pārstrādājami, bet arī 
vedinātu uz domām un rīcību atkritumu samazināšanā un pārveidē.

Limbažu vidusskolas 10.a klase iesaistās projektā „Radi, lieku neradot!”

Kampaņas „Radi, lieku neradot!” galvenais vēstnesis ir 
tēls vārdā Žanis Neveisteris (pievienotais attēls). Tēlu ra-
dījusi māksliniece Anna Vaivare. Žaņa spēks slēpjas zināt-
kārē un matos – brīžos, kad viņš izvēlas darīt labu tie zied, 
bet novīst, kad Žaņa rīcība varētu būt videi draudzīgāka. 
Lai rosinātu jauniešus domāt un iesaistīties jaunu vides 
risinājumu veidošanā un iepazīšanā, Žanis viņus uzrunās 
caur dažādiem kampaņas materiāliem – video lekcijām, 
asprātīgiem komiksiem, video klipiem un pat datorspē-
lēm, kurās viņš aicinās nebarot atkritumu poligonu un 
izprast produktu dzīves ciklu. Lekciju laikā jaunieši ne 
tikai uzzinās par aprites ekonomikas pamatprincipiem, 
bet ar dažādu uzdevumu palīdzību tiks aicināti aktīvi ie-
saistīties. Lai neiztrūktu arī praktiskās pieredzes, tad līdz-
tekus nodarbībām plānotas arī tiešsaistes sarunas, kurās 
ar savu pieredzi un dzīves uzskatiem dalīsies sabiedrībā 
zināmi vides aktīvisti.

10.a klase, janvāra nogalē sāka iesaistīties jaunā Dai-
bes ilgstpējas centra vadītā projektā „Radi, lieku nera-
dot!”. Projekts veltīts aprites ekonomikas jautājumiem. 

27.janvārī notika tiešsaistes saruna ar TV personību, 
vides aktīvisti Kristīni Garklāvu par vietējām un pasaules 
problēmām. Viņa runāja par vides vērtībām mūsu dzīvē, 
par to, ka katrs no mums ir milzīga vērtība planētai, tāpēc 

svarīga nozīme ir ikvienai rīcībai. Vai mēs pievienojamies 
Zemes stundai, kā raugāmies uz MEŽU, kā ejam DABĀ. 
Kristīne Garklāva, mežu raksturoja gan kā ekonomiski 
nozīmīgu, gan kā mītisku vietu. Katrs cilvēks mežā saska-
ta, ko tieši sev vajadzīgu, tās nav tikai ekonomiskās vēr-
tības. Mežu izmanto atpūtai, meditācijai, zvēru un zvēru 
taku iepazīšanai, dzīvotņu vērošanai, fotografēšanai. Gal-
venais nosacījums dabā, ievērot Pasaules Dabas fonda 
Ētikas kodeksu – „Neatstāj pēdas!” . Tas īpaši attiecas uz 
mēslotājiem dabā – takās, mežā, jūrmalā un citviet. Sa-
runa bija arī par to, kā daba sadzīvo ar sociāliem tīkliem. 
Arvien biežāk neskartās dabas vietas cieš pēc to rekla-
mēšanas ar selfijiem uz klintīm, alās, dižkokos, pirmkārt, 
apdraud sevi, otrkārt, ar katru soli, katru skrāpējumu kai-
tē mūžsenajam mantojumam, treškārt, dabas vieta kļūst 
apdraudēta no masu apmeklējumiem. Sarunā Kristīne 
atgādināja, ka mežs nav mūsu mājas, mēs esam ciemiņi 
tajā, jārespektē, ka tā ir dzīvnieku, putnu, kukaiņu un citu 
dzīvu radību vienīgā mājvieta.

Sarunas laikā aktualizējās tas, ka mūsdienās daba izzūd, 
izzūd bioloģiskā daudzveidība, prognozes, ka desmit gadu 
laikā izzudīs tūkstošiem sugu. Šobrīd dabā 81% dzīvotņu 
ir sliktā stāvoklī, izzūd dabiskās pļavas, nostiprinās mono-
kultūras. Atgādināja par diskusiju sociālajos tīklos, vai foto 

rapšu laukā ir Latvijas dabiskā aina-
va? Protams, krāsas vilina. Tas aiz-
veda pie sarunas par pesticīdu lie-
tošanu, kukaiņu dzīvi, abiniekiem, 
ieskicējot, ka ekosistēmas tiek 
mainītas. Viņa dalījās stāstos par 
pasaules pieredzi nacionālajos par-
kos, rosināja skatīties dokumentā-
lās filmas, sekot līdzi norisēm dabā, 
domāt, lai preču iepakojums nebūtu draņķīgs, tāds, kas 
laika gaitā ietekmē mūsu organismu.

Sarunas noslēgumā viņa vēlēja, apzināties, ka esam 
vērtība šodienai, vērtība nākotnei. Asināt prātu! Dzīvot 
un rīkoties, lai uz šīs planētas ZEME visi justos labi!

Nākamā nodarbība būs par dizaina domāšanu.
Kampaņas ietvaros radīta arī septiņu video klipu sērija, 

kas iepazīstina par procesiem atkritumu poligonā.  
Šeit var skatīt pirmo video: https://www.youtube.

com/watch?v=jhGSBrRjD-4.  
Daiga Rudzīte,

 Ekoskolas programmas koordinatore
  Kampaņu „Radi, lieku neradot!” (reģ. nr. 1-08/76/2020) 

finansē Latvijas Vides aizsardzības fonds (LVAF),  realizē 
„Daibes ilgtspējas centrs”.



2021. gada 8. februāris IZGLĪTĪBA 13

Līdz ar neierasto mācību veidu - attālinātajām mācībām – ir sācies jauns posms kā skolotājiem, tā skolēniem un viņu vecākiem. Skolotāji 
plāno mācību stundas tiešsaistē un cenšas pielāgoties šī brīža situācijai. Ģimnāzijā attālinātajā mācību procesā tiek izmantotas Google 
Classroom piedāvātās iespējas. Lielu darbu ieguldījusi mūsu skolotāja Elīna Pētersone, kura sagatavojusi dažādus materiālus par Google 
Classroom lietošanu skolotājiem un skolēniem. Šie materiāli pieejami mūsu mājas lapā limbazugimnazija.lv sadaļās “Skolēniem” un 
“Skolotājiem”  apakšsadaļā “Video pamācības”. 

Ar mērķi atbalstīt uzņēmējus, Limbažu novada pašvaldības 
aģentūrai “LAUTA”, sadarbojoties  ar  kolēģiem no Alojas 
un Salacgrīvas, kopīgi ar  Vidzemes Augstskolas “Zināšanu 
un  tehnoloģiju centru” janvārī  aicinājām interesentus 
pieteikties  mācību ciklam – 4 dienu tiešsaistes nodarbībām par 
šobrīd aktuāliem jautājumiem. Tēmu izvēli noteica pagājušā 
gada novembrī organizētā uzņēmēju aptauja. Tajā  atklājās 
nepieciešamība  papildināt zināšanas  tādu jautājumu izpratnē, 
kuri ir īpaši svarīgi  šobrīd, kad noteikti epidemioloģiskie 
ierobežojumi. Kā prioritāra tika minēta tēma par digitālo 
mārketingu, produkta pārdošanu krīzes apstākļos.

Limbažu novada speciālās pamatskolas (LNSP) mazākie „ķipari” draudzīgi spieto skolas visaugstākajā, stāvā čakli mācoties un 
rotaļājoties pirmsskolas grupiņā „Bitītes”. Šajā mācību gadā grupiņā ir 8 bērni, kuri dienu no dienas kopā ar savām audzinātājām 
(pirmsskolas pedagogiem) apgūst savas pirmās prasmes un iemaņas, lai turpmāk varētu doties mācīties uz skolu.  LNSP šobrīd realizē 
speciālās pirmsskolas izglītības programmu izglītojamiem ar garīgās attīstības traucējumiem (Kods:01015811), speciālās pirmsskolas 
izglītības programmu izglītojamiem ar jauktiem attīstības traucējumiem (Kods:01015611) un speciālās izglītības programmu 
izglītojamiem ar smagiem garīgās vai vairākiem smagiem attīstības traucējumiem (Kods:01015911).  Programmas apguvē dominē bērna 
attīstoša un audzinoša uzdevumu īstenošana rotaļā, ar mērķi veicināt bērna vispusīgu un harmonisku attīstību, ievērojot viņa attīstības 
likumsakarības un vajadzības. 

Visu, ko darām, darām ar prieku!

Kvalitatīvai programmu reali-
zēšanai skola nodrošina atbalsta 
pasākumus: logopēdu, psiholo-
gu, skolas medmāsu, fiziotera-
peitu, sociālo pedagogu, Kanis 
terapiju (nodarbības kopā ar 
apmācītiem suņiem), mākslas 
terapiju, baseina apmeklējumus. 
Līdzās pirmsskolas grupiņai ir ie-
kārtota Sajūtu telpa, kurā bērni 
var rotaļāties ar IGLY klučiem, 
ienirt bumbu baseinā, trenēt 
savas pēdiņas, soļojot pa da-
žādu faktūru sajūtu paklājiem, 
mākslinieciski izpausties uz krā-
su gaismu molbertiem. Kopā ar 
speciālistu dodas uz Sensoro tel-

pu, kur gaismas staru, mūzikas, 
zvaigžņu segas un citu gaismas 
objektu ietvarā notiek sensorās 
nodarbības. 

Mācību darbs grupiņā tiek 
organizēts interešu centros (at-
bilstoši kompetenču izglītībai), 
kur izlikti uzskates materiāli, 
atgādnes, atbilstoši metodiskie 
materiāli, atbilstošās spēles un 
rotaļlietas. Ļoti lielu interesi un 
aizrautību bērnos izsauc darbs 
pie interaktīvās tāfeles. Ikdienas 
darbošanās procesā tiek izman-
tota krāsainā smilšu kaste, da-
žādi Montesori interešu centri – 
rotaļlietas, spēļu virtuve, dažādu 

veidu konstruktori, daudzveidī-
gas attīstošās spēles, pedāļauto, 
u.c. uzmanību piesaistošas un 
aizraujošas lietas. Daudz laika 
pirmsskolas grupiņa pavada ārā 
– svaigā gaisā, pastaigājoties un 
spēlējoties gleznainajā dabā sko-
las apkārtnē.

Katru mācību dienu tiek no-
drošināts skolas skolēnu auto-
buss no Limbažiem uz skolu un 
atpakaļ. Bet, ja ir nepieciešamī-
ba, skola piedāvā labiekārtotu 
skolas internātu, kur 4 reizes 
dienā var baudīt gardu ēdienu, 
bērnus no bērnudārza brīvajā 
laikā pieskata un aprūpē sirsnī-

gas auklītes (pedagoga palīgi). 
Katrs bērns savā attīstībā un iz-

augsmē ir savādāks. Katram ir sa-
vas iespēju un prasmju robežas. Ar 
savu darbu mēs radām bērniem 
vidi, kurā viņš jūtas saprasts, at-
balstīts, gaidīts un gatavs attīstī-
ties atbilstoši savām spējām.

Mūsu jaukās audzinātājas Kiti-
ja Rebaine un  Lana Bērziņa saka: 
„Mēs esam īpaši ar savu būtību, 
pozitīvo attieksmi un darboties 
gribu! Visu, ko darām, darām ar 
prieku, lai bērni justos labi un 
novērtēti!”.

Ja esam jūs ieinteresējuši, vai 
esam jums nepieciešami, daudz 

vairāk informācijas jūs varat at-
rast skolas mājaslapā www.lnsp.
lv un Facebook kontā: Limbažu 
novada speciālā pamatskola, kā 
arī sazinoties pa mājaslapā no-
rādītajiem kontakttālruņiem.  

Dace Lāce,
Limbažu novada speciālās 

pamatskolas direktores vietniece 
audzināšanas jomā

Limbažu Valsts ģimnāzijā 2. mācību semestris ir iesācies darbīgi un radoši

2. februārī norisinājās tieš-
saistes pieredzes apmaiņas pa-
sākums “Sakumskola mākonī?”. 
Pasākumā ar savu veiksmīgo at-
tālinātā mācību procesa organi-
zēšanas pieredzi dalījās skolotājas 
Iveta Everte, Indra Ābele, Kristī-

ne Gaugere, Sandra Ozoliņa un 
Vēsma Miča. Pasākuma mērķis 
bija atbalstīt vienam otru šobrīd, 
kad mekējam jaunus, neierastus 
veidus, kā stradāt ar skolēniem 
sākumskolas posmā attālināti. 
Situācijā, kurā izmaiņas notiek tik 

strauji, pieredzes apmaiņas pasā-
kumi, darba un atbalsta grupas 
ir ātrākais ceļš uz tik nepiecieša-
majiem risinājumiem. Pasākumā 
piedalījās 80 dalībnieki no visas 
Latvijas, ne tikai uzklausot, bet arī 
jautājot un daloties ar savu piere-

dzi, idejām un viedokļiem.
Mēs, Limbažu Valsts ģimnā-

zijas saime, sakām lielu paldies 
skolotājiem, skolēniem, vecā-
kiem un visām attālinātajā mā-
cību procesā iesasitītajām per-
sonām par milzīgo ieguldījumu 

bērnu izglītībā. Novēlam mums 
visiem izturību un veselību! 

Elīze Zuševica,
Limbažu Valsts ģimnāzija

Uzņēmēji papildina zināšanas par digitālo mārketingu

 Tiešsaistes mācībām platformā  
WebEX pieteicās pussimts intere-
sentu, tai skaitā 17  dalībnieki  no 
Limbažu novada.

Trīs nodarbības, katru 3 stundu 
garumā, vadīja Vidzemes Augst-
skolas pasniedzēja Mg. Madara  
Prata. Viņa šobrīd uzturas ASV, 
Arizonā, un bija interesanti  uz-
zināt par lektores zinātniskā un 
praktiskā darba pieredzi. 

Pirmajā   nodarbībā   Madara  
Prata  pievērsās tēmai “Sociālie 
tīkli un bezmaksas rīki”. Tika iztir-
zāti  tādi jautājumi kā “Kas ir digi-
tālais mārketings?”, “Uzņēmuma 
digitālā transformācija”, ”Bezmak-
sas rīki” u.c. Tika skaidroti ar digi-
tālo mārketingu saistītie termini, 
kā arī tas, cik būtiski mērķtiecīga 
digitālā mārketinga pielietošana, 
piemēram, sakārtotas uzņēmu-
mu mājaslapas, var ietekmēt uz-
ņēmējdarbības attīstību. Aizdo-
māties lika piemēri, kas atklāja, 
cik nežēlīgi konkurences cīņā var 
izmantot digitālo mārketingu.

Nākamajā reizē, 4. februāra 
vakarā, uzmanība tika pievērsta 
tēmām par mērķa tirgu un klien-
tu, satura mārketingu, blogiem un 
vlogiem, kā arī jaunākajām ten-
dencēm video reklāmās.

Trešās  nodarbības tēma bija 
“E-pastu mārketings”, kas ietvēra  
jautājumus par e-pastu veidiem, 
to nozīmīgumu un segmentēšanu, 
dizainu, spamiem.

Ciklu noslēgs nodarbības par 
tēmu “Pārdošana un biznesa uz-
sākšana Etsy.com platformā”, 
ko piedāvās Rasa Spulle, veikala 
“happyment” īpašniece, "Etsy" 
Latvijas komandas kapteine.

Pēc nodarbībām  ar Vidzemes 
Augstskolas “Zināšanu un  tehnolo-
ģiju centra” vadītāju Ingunu Kucinu 
izanalizēsim dalībnieku nodarbību 
novērtēšanas anketas. Esmu  pār-
liecināta, ka sadarbība ar mūsu 
reģiona augstskolu turpināsies. 

Vaira Ābele,
Limbažu novada pašvaldības  

pieaugušo izglītības koordinatore

Limbažu novada pašvaldība rakstiskā izsolē atsavina 
kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 
„Oliņas”, Pāles pagastā, Limbažu novadā, ar kadastra 
apzīmējumu 6668 002 0075, 1.kvartāla 1.nogabalā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 7000.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 700.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 50.00 EUR.
Izsoles minimālais solis ir 200.00 EUR. Maksimālais solis 
nav ierobežots.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Samaksa par meža cirsmu pilnā apmērā jāveic 15 (piec-
padsmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikums dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma, dalības 
maksu apliecinoši dokumenti un citi dokumenti, kas mi-
nēti izsoles noteikumos, jāiesniedz slēgtā aploksnē līdz 
2021.gada 22.februāra, plkst.17 Limbažu novada pašval-
dības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.
Izsole notiks 2021.gada 23.februārī plkst.10 Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā “Izso-
les, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība rakstiskā izsolē atsavina 
kustamo mantu – 2 meža cirsmas nekustamajā 
īpašumā „Jaunkalni”, Viļķenes pagastā, Limbažu 
novadā, ar kadastra apzīmējumu 6688 011 0105, 
2.kvartāla 1. un 4.nogabalā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 6000.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 600.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 50.00 EUR.
Izsoles minimālais solis ir 200.00 EUR. Maksimālais solis 
nav ierobežots.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Samaksa par meža cirsmu pilnā apmērā jāveic 15 (piec-
padsmit) dienu laikā no izsoles dienas.

Pieteikums dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma, dalības 
maksu apliecinoši dokumenti un citi dokumenti, kas mi-
nēti izsoles noteikumos, jāiesniedz slēgtā aploksnē līdz 
2021.gada 22.februāra, plkst.17 Limbažu novada pašval-
dības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.
Izsole notiks 2021.gada 23.februārī plkst.11 Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā “Izso-
les, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.

Limbažu novada pašvaldība rakstiskā izsolē atsavina 
kustamo mantu – meža cirsmu nekustamajā īpašumā 
„Pociema skola”, Katvaru pagastā, Limbažu novadā, 
ar kadastra apzīmējumu 6652 001 0058, 360.kvartāla 
9.nogabalā
Atsavināšanas ierosinātājs – Limbažu novada pašvaldība.
Nekustamā īpašuma sākumcena ir – 5500.00 EUR.
Izsoles nodrošinājums – 550.00 EUR. 
Dalības maksa izsolē – 50.00 EUR.
Izsoles minimālais solis ir 200.00 EUR. Maksimālais solis 
nav ierobežots.
Maksāšanas līdzeklis – nauda.
Samaksa par meža cirsmu pilnā apmērā jāveic 15 (piec-
padsmit) dienu laikā no izsoles dienas.
Pieteikums dalībai izsolē, izsoles nodrošinājuma, dalības 
maksu apliecinoši dokumenti un citi dokumenti, kas mi-
nēti izsoles noteikumos, jāiesniedz slēgtā aploksnē līdz 
2021.gada 22.februāra, plkst.17 Limbažu novada pašval-
dības klientu apkalpošanas centrā 1.stāvā, Rīgas ielā 16, 
Limbažos.
Izsole notiks 2021.gada 23.februārī plkst.10.45 Limbažu 
novada pašvaldības administratīvās ēkas mazajā zālē, 
1.stāvā, Rīgas ielā 16, Limbažos. 
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties Limbažu novada 
pašvaldības tīmekļa vietnē www.limbazi.lv sadaļā “Izso-
les, konkursi”. 
Tālrunis uzziņām 26344384, 64020401.



2021. gada 8. februārisNOVADĀ14

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2020. gada 26. novembrī Nr. 32
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes
26.11.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.27, 30.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. 
februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 “Par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu 

infrastruktūras uzlabošanai”
Izdoti saskaņā ar  likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu
 risināšanā” 27.² panta otrās daļas 2., 3., 4. un 5. punktu un piekto daļu
Veikt Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. februāra saistošajos noteikumos Nr. 7 „Par 

Limbažu novada pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai” šādus grozījumus:

1. Papildināt noteikumus ar 6.4. apakšpunktu šādā redakcijā:
“6.4. būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 6.1., 6.2. un 6.3. punktā minēto darbu veik-

šanai, ja tā nepieciešama saskaņā ar normatīvajiem aktiem.”;
2. Izteikt noteikumu 7. punktu šādā redakcijā:
“7. Dzīvojamo māju pārbūves vai atjaunošanas darbu atbalstāmās izmaksas, ja mājas, tās da-

ļas vai atsevišķu tehnisko sistēmu stāvoklis saskaņā ar Pašvaldības būvvaldes atzinumu vai ser-
tificēta būvspeciālista tehniskās apsekošanas atzinumu noteikts kā neapmierinošs vai  bīstams 
cilvēku dzīvībai vai veselībai, vai, ja ir jālikvidē terora akta, avārijas, stihiskas nelaimes vai citas 

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 23.jūlija saistošajiem 

noteikumiem Nr. 22 „Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 
2019. gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas 

(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un 
izķeršanas kārtību Limbažu novadā””

Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta nepieciešamības 
pamatojums

2020.gada 1.jūlijā stājas spēkā Administratīvās 
atbildības likums, kas nosaka, ka naudas soda apmēru 
izsaka naudas soda vienībās, kur viena vienība ir 
5 (pieci) euro, savukārt minimālais naudas sods 
fiziskajām un juridiskajām personām ir divas naudas 
soda vienības. No saistošo noteikumu teksta dzēšama 
norāde uz Administratīvā pārkāpuma kodeksu.

2. Īss projekta satura izklāsts Saistošajos noteikumos nepieciešams veikt grozījumus 
23.punktā un svītrot 24.punktu, jo Administratīvās 
atbildības likuma regulējums izslēdz sodu par 
atkārtotām darbībām.

3. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz pašvaldības budžetu

Saistošo noteikumu īstenošanas rezultātā finansiālā 
ietekme uz pašvaldības budžetu nav.

4. Informācija par plānoto projekta 
ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi 
pašvaldības teritorijā

Saistošo noteikumu īstenošanai netiek prognozēta tieša 
ietekme uz uzņēmējdarbības vidi novada pašvaldības 
teritorijā.

5. Informācija par 
administratīvajām procedūrām

Saistošie noteikumi neietekmēs administratīvās 
procedūras.

6. Informācija par konsultācijām ar 
privātpersonām

Nav attiecināms.

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

SAISTOŠIE NOTEIKUMI
Limbažos 2020. gada 23. jūlijā Nr. 22
APSTIPRINĀTI ar Limbažu novada domes 23.07.2020. sēdes lēmumu
(protokols Nr.15, 39.§)
PRECIZĒTI ar Limbažu novada domes 27.08.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.19, 

34.§) un Limbažu novada domes 17.12.2020. sēdes lēmumu (protokols Nr.29, 40.§)

Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 
28.marta saistošajos noteikumos Nr. 15 „Par mājas  

(istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas 
un izķeršanas kārtību Limbažu novadā”

Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” 43.panta pirmās daļas 10.punktu, Dzīv-
nieku aizsardzības likuma 8.panta trešo daļu, Ministru kabineta 21.06.2011.gada no-
teikumu Nr.491„Mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas kārtība” 11.punktu, Ministru 
kabineta 04.04.2006.gada noteikumu Nr.266 „Labturības prasības mājas (istabas) dzīv-
nieku turēšanai, tirdzniecībai un demonstrēšanai publiskās izstādēs, kā arī suņa apmā-
cībai” 13.punktu

Izdarīt Limbažu novada pašvaldības 2019.gada 28.marta saistošajos noteikumos Nr. 
15 „Par mājas (istabas) dzīvnieku reģistrācijas, uzskaites, turēšanas un izķeršanas kārtī-
bu Limbažu novadā” šādus grozījumus:

1. Saistošo noteikumu 22.punktā vārdus “administratīvā pārkāpuma lietu izskata un 
lēmumu administratīvā pārkāpuma lietā pieņem” aizstāt ar vārdiem “administratīvā 
pārkāpuma procesu ir tiesīgas veikt”.

2. Izteikt saistošo noteikumu 23.punktu šādā redakcijā: 
“23. Par šo saistošo noteikumu 9.2., 9.3., 9.4. apakšpunktā, 10., 11. un 13. punktā 

minēto prasību pārkāpumiem piemēro brīdinājumu vai naudas sodu līdz 20 naudas 
soda vienībām.”.

3. Svītrot 24.punktu.
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētāja 1.vietniece I.Zariņa

Pamatojoties uz Covid-19 infekcijas iz-
platības pārvaldības likumu uz Ministru 
kabineta (MK) rīkojumu, Nr. 655, šobrīd ir 
aizliegta sporta treniņu un grupu nodar-
bību organizēšana klātienē, kas atstāj ie-
tekmi arī uz Limbažu novada pašvaldības 
projektu Nr.9.2.4.2/16/I/059 “Pasākumi 
vietējās sabiedrības veselības veicināšanai 
un slimību profilaksei Limbažu novadā”. 

Tomēr projektu vadības komanda ir opti-
mistiski noskaņota un maksimāli koncentrē 
spēkus pasākumu organizēšanai tiešsaistes 
režīmā. Jau ar februāri sāksies tiešsaistes 
vingrošanas nodarbības kopā ar sertificētu 
fizioterapeiti  Elīnu Valeini, kas dos ikvie-
nam novada iedzīvotājam iespēju vingrot 
esot mājās. Tiešsaistes vingrošanas nodar-
bības  notiks sākot ar 8. februāri – divās 
grupās. Pirmā grupa pirmdienās un trešdie-
nās plkst. 17:30-18:30, otrā grupa otrdienās 
un ceturtdienās plkst.18:30-19:30. Saite uz 
nodarbībām tiks publicēta pasākuma dienā 
Limbažu novada mājaslapā, kā arī sociālajā 
tīmekļvietnē facebook.com Limbažu no-
vada ziņu un Elīna Valeine – ārstnieciskā 
vingrošana profilos. Nodarbības laikā dalīb-
niekiem būs obligāti jāievēro norādījumi, 
kā, piemēram, pieslēgšanās saitei ar pilnu 
vārdu un uzvārdu, iepriekšēja pieteikšanās 
pa tel. vai WhatsApp +371 27737139, dalīb-
niekiem nodarbības laikā ir jābūt ieslēgtām 
kamerām, kas nepieciešama atgriezeniskās 
saites nodrošināšanai. Vingrošanas nodar-
bības laikā pasniedzēja sekos līdzi dalīb-
nieku vingrojumu pareizai izpildei, lai ne-
pieciešamības gadījumā varētu to koriģēt, 
papildus nodrošinot arī klātbūtnes efektu. 

Ar martu tiks organizētas arī tiešsaistes 

nodarbības jaunajām māmiņām un ģime-
nēm. Nodarbības tiks organizētas lekciju 
un praktisko nodarbību cikla veidā, lai no-
drošinātu jauno māmiņu un ģimenes saga-
tavotību dzemdībām, kā arī veicinātu ve-
selīga dzīvesveida paradumus. Nodarbības 
organizētas sadarbībā ar Limbažu slimnīcu. 
Lienes Česles pavadībā tiks vadītas lekcijas 
un diskusijas gan par pirmsdzemdību, gan 
pēc dzemdību periodiem, kā arī sertificētu 
fizioterapeitu vadībā tiks organizētas prak-
tiskās nodarbības ar grūtniecēm paredzē-
tiem vingrojumiem. 

Tuvāk pavasarim un atkarībā no ārkār-
tējās situācijas valstī ikvienam Limbažu no-
vada iedzīvotājam tiks dota iespēja veikt 
bezmaksas ekspress testu – glikozes un 
holesterīna noteikšanai asinīs – sertificēta 
speciālista pavadībā. Testa rezultātus sa-
ņemsiet uzreiz pēc testu aizpildīšanas, kā 
arī tiks sniegta papildu konsultācija, skaid-
rojot testā iegūtos rezultātus. Speciālists, 
balstoties uz jūsu testa rezultātiem, Jums 
ieteiks aktivitātes, kuras jums būtu nepie-
ciešamas ieviest savā ikdienā, lai mazinā-
tu saslimstības riskus un stiprinātu jūsu 
veselību.  

Pasākumu laikā var tikt veikta fotografēša-
na projekta popularizēšanas nodrošināšanai. 

Sekojiet līdzi informācijai "Limbažu No-
vada Ziņās" par konkrētākiem laikiem un 
datumiem! Būsim pacietīgi, saudzēsim 
sevi, baudīsim ziemu, tās dāvāto burvību, 
neaizmirstot stiprināt imunitāti un būt ak-
tīviem! Tiekamies tiešsaistēs!  

Aiva Miškovska,
Attīstības un projektu koordinatore

Gaidīsim
veselīgi
pavasari
tiešsaistē! 

FEBRUĀRĪ  

P ,  T  17 :30-18 :30

O ,C  18 :30-19 :30

VINGROŠANAS

NODARBĪBAS

ZOOM  PLATFORMĀ  

AR  FIZIOTERAPEITI

ELĪNU  VALEINI

“PASĀKUMI  VIETĒJĀS  SABIEDRĪBAS  VESELĪBAS  VEICINĀŠANAI  UN  SLIMĪBU

PROFILAKSEI  LIMBAŽU  NOVADĀ”  NR .9 .2 .4 .2/16/ I/059

SAITE  UZ  NODARBĪBĀM  TIKS

PUBLICĒTA  PAŠVALDĪBAS  MĀJAS  LAPĀ

PASĀKUMA  DIENĀ

IEPRIEKŠĒJA  PIETEIKŠANĀS

WHATSAPP  VAI  SMS ,  TĀLR .  27737139

Veselību veicinošie pasākumi tiešsaistē
Šis ārkārtējās situācijas laiks liek mums ik katram 
būt ne tikai piesardzīgākam, uzmanīgākam 
un centīgākam, bet arī radošam! Tieši ar 
radošu pieeju Limbažu novada pašvaldība šogad plāno un organizē savu novada 
iedzīvotāju veselību veicinošās aktivitātes!



2021. gada 8. februāris NOVADĀ 15

PASKAIDROJUMA RAKSTS
Limbažu novada pašvaldības 2020. gada 26. novembra saistošajiem noteikumiem Nr. 32 

“Grozījumi Limbažu novada pašvaldības 2018. gada 22. 
februāra saistošajos noteikumos Nr.7 “Par Limbažu novada 

pašvaldības līdzfinansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību 
daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistīto zemesgabalu 

infrastruktūras uzlabošanai””
Paskaidrojuma 
raksta sadaļas

Norādāmā informācija

1. Projekta 
nepieciešamības 
pamatojums

Saskaņā ar likuma „Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 
27.² panta otrās daļas 2., 3., 4. un 5. punktu un piekto daļu, 
pašvaldība var sniegt palīdzību dzīvojamās mājas īpašniekam 
(īpašniekiem) vai dzīvokļu īpašniekiem, piešķirot finansējumu:
− dzīvojamās mājas renovācijai, ja tās tehniskais stāvoklis 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā atzīts par bīstamu cilvēku 
dzīvībai vai veselībai;
− tādas dzīvojamās mājas renovācijai, kurā jālikvidē terora akta, 
avārijas, stihiskas nelaimes vai citas katastrofas sekas;
− energoefektivitātes pasākumu veikšanai dzīvojamā mājā;
− dzīvojamai mājai piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai.
Kārtību, kādā tiek sniegta minētā palīdzība, un palīdzības apmēru 
nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos. Sniedzot 
šā panta otrajā daļā noteikto palīdzību, pašvaldība ievēro 
komercdarbības atbalsta kontroli regulējošos normatīvos aktus.

2. Īss projekta satura 
izklāsts Izstrādātie saistošie noteikumi precizē iesniedzamos dokumentus 

veicamo būvdarbu pamatotības noteikšanai, paredz iespēju 
pieteikumus iesniegt elektroniski,   precizē pieteikumu 
reģistrēšanas kārtību un kritērijus iesniegto pieteikumu 
prioritizēšanai, pagarina pretendentu atskaitīšanās termiņu, 
konkretizē pieteikumam pievienojamos dokumentus.

3. Saistošo 
noteikumu projekta 
iespējamā ietekme 
uz pašvaldības 
budžetu

Ik gadu pašvaldības budžetā tiks paredzēta konkrēta summa. 
Budžeta plānošana notiks atkarībā no māju īpašnieku un 
apsaimniekotāju aktivitātes izvērtējuma un pašvaldības budžeta 
iespējām. 

4. Saistošo 
noteikumu projekta 
iespējamā ietekme 
uz uzņēmējdarbības 
vidi pašvaldības 
teritorijā

Iespējams pieprasījums infrastruktūras uzlabošanas būvdarbu 
veikšanai un būvniecības dokumentācijas izstrādei.

5. Saistošo 
noteikumu projekta 
iespējamā ietekme 
uz administratīvajām 
procedūrām

Precizēts, ka pieteikumu atbilstību izvērtēs iepirkumu komisija 1 
mēneša laikā no pieteikumu iesniegšanas beigu termiņa, nevis 
pieteikumu iesniegšanas. Tas atvieglo pieteikumu reģistrācijas un 
izvērtēšanas administrēšanu.

6. Informācija par 
konsultācijām ar 
privātpersonām 
saistībā ar Saistošo 
noteikumu projektu

Konsultācijas notikušas ar vairākiem ēku apsaimniekotājiem. 

Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers

katastrofas sekas, ir šādas:
6.1. mājas vai tās daļas pārbūve, atjaunošana, restaurācija;
6.2. bīstamo vai bojāto koplietošanas inženiertīklu pārbūve, atjaunošana;
6.3. būvniecības ieceres dokumentācijas izstrāde 7.1. un 7.2. punktā minēto darbu veikšanai, 

ja tā nepieciešama saskaņā ar normatīvajiem aktiem.”;
3. Papildināt noteikumus ar 8.1.1 apakšpunktu, šādā redakcijā:
“8.1.1 kosmētiskā remonta vai maznozīmīgu ēkas elementu atjaunošanas izmaksas (piemē-

ram, kāpņu telpu virsmu, margu pārsegumu atjaunošana utml.), kas neuzlabo ēkas, tās daļas vai 
inženierkomunikāciju tehnisko stiprību vai ēkas energoefektivitāti;”;

4. Papildināt noteikumus ar 10.4. apakšpunktu, šādā redakcijā:
“10.1., 10.2. un 10.3. punktā minēto būvdarbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrādei – 

50 % no projekta kopējām atbalstāmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 150 EUR;”
5. Izteikt noteikumu 12.2. apakšpunktu šādā redakcijā:
“12.2. citu 12.3. un 12.4. punktā minēto būvdarbu būvniecības ieceres dokumentācijas izstrā-

dei – 50 % no projekta kopējām atbalstāmajām izmaksām, bet ne vairāk kā 150 EUR;”;
6. Izteikt noteikumu 14. punktu šādā redakcijā:
“14. Līdzfinansējuma saņemšanai Pretendents līdz kārtējā gada 15.martam iesniedz Pašvaldībai 

datorrakstā aizpildītu pieteikumu ar pavaddokumentiem atbilstoši šo noteikumu pielikumam, no-
sūtot pa pastu: Limbažu novada pašvaldībai, Rīgas ielā 16, Limbažos, LV-4001, iesniedzot personīgi 
Limbažu novada pašvaldības Klientu apkalpošanas centrā, Rīgas ielā 16, Limbažos, vai nosūtot elek-
troniski parakstītu uz e-pastu dome@limbazi.lv.”;

7. Izteikt noteikumu 16. punkta pirmo teikumu šādā redakcijā:
“16. Pretendentu atbilstību šo noteikumu prasībām izvērtē Pašvaldības Iepirkumu komisija un vie-

na mēneša laikā no pieteikumu iesniegšanas beigu termiņa paziņo pretendentam:”;
8. Izteikt noteikumu 18.1. un 18.2.  punktus šādā redakcijā:
“18.1. pieteikums iesniegts par dzīvojamo māju, kurai iepriekšējos trīs gados atbalsts saskaņā 

ar šiem noteikumiem nav piešķirts;
18.2. pretendenta pieteikumā plānoto darbību līdzfinansējuma koeficients ir lielāks. Koefi-

cientu aprēķina, pretendenta sava (mājas) līdzfinansējuma summu, kas pārsniedz noteikumos 
minimāli noteikto, dalot ar mājas kopējo platību.”;

9. Papildināt noteikumus ar 18.1 punktu, šādā redakcijā:
“18.1 Noteikumu 18.punktā norādītos kritērijus atbilstoši Pašvaldības kārtējā gada budžetā 

plānotajam piemēro visiem pieteikumiem kopumā vai arī atsevišķi no Limbažu novada pagas-
tos esošo māju un atsevišķi no Limbažu pilsētā esošo māju apsaimniekotājiem saņemtajiem 
pieteikumiem.”

10. Izteikt noteikumu 23.  punktu šādā redakcijā:
“23. Līdzfinansējuma izlietojumu pamatojošie dokumenti Pašvaldībai iesniedzami 2 nedēļu 

laikā pēc plānoto dabu veikšanas, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 30.novembrim.”
11. Izteikt noteikumu pielikumu šādā redakcijā:
“pielikums 22.02.2018. saistošajiem noteikumiem Nr.7 „Par Limbažu novada pašvaldības līdz-

finansējuma apjomu un tā piešķiršanas kārtību daudzdzīvokļu dzīvojamo māju un tām piesaistī-
to zemesgabalu infrastruktūras uzlabošanai”

Limbažu novada pašvaldībai

(Dzīvojamās mājas apsaimniekotāja juridiskas personas nosaukums vai fiziskas personas vārds, uzvārds)

(juridiskas personas reģistrācijas numurs vai fiziskas personas kods)

(adrese, tālruņa numurs, e-pasta adrese)

(bankas konta numurs)

PIETEIKUMS
Lūdzu piešķirt pašvaldības līdzfinansējumu dzīvojamās mājas 

(adrese)

□ piesaistītā zemesgabala labiekārtošanai, pašvaldības līdzfinansējums, EUR 

(cipariem un vārdiem)

□ pārbūvei/atjaunošanai, pašvaldības līdzfinansējums, EUR 

(cipariem un vārdiem)

Vispārēja informācija 
1. Mājas kadastra apzīmējums
2. Mājas kopējā platība
3. Dzīvokļu īpašumu sadalījums:

atsevišķo īpašumu kopplatība, m2

t.sk. dzīvokļu īpašumi, m2/%
        nedzīvojamās telpas, m2/%

4. Esošā maksa par apsaimniekošanu (EUR/m2)
5. Projektā paredzētie darbi un apjomi
6. Plānotais darbu īstenošanas laiks
7. Plānotais projekta finansējums Projekta kopsumma, EUR:

t.sk. pašvaldības 
līdzfinansējums, EUR:
pašu finansējums, EUR:

8. Iepriekš saņemtais finansējums no citiem finansēšanas 
avotiem šajā pieteikumā plānotajām darbībām

□ ir saņemts (aizpildīt 9.punktu)
□ nav saņemts

9. Informācija par iepriekš saņemto līdzfinansējumu ES fondi (gads, aktivitāte, 
finansējuma apjoms)
Valsts (gads, aktivitāte, 
finansējuma apjoms)
Citi finanšu instrumenti (gads, 
aktivitāte, finansējuma apjoms)

Pieteikumam pievienojamie obligātie pielikumi (dokumentu kopijas):
Nr. 
p.k.

Dokumenta nosaukums Dokumenta 
lapu skaits

1. Dzīvojamās mājas apsaimniekošanas līgums vai dokuments, kas to aizstāj.
2. Dzīvokļu īpašnieku kopības normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā 

pieņemts lēmums par dzīvojamai mājai piesaistītā zemes gabala 
labiekārtošanu un/vai mājas pārbūvi/atjaunošanu, nodrošinot 
Pretendenta līdzfinansējumu.
Pretendējot uz šo noteikumu 12.1.punktā minēto finansējumu 
siltumapgādes sistēmas ierīkošanas būvniecības dokumentācijas 
izstrādei, lēmumā papildus nepieciešams norādīt, ka pēc dokumentācijas 
izstrādes tiks veiktas konkrētas darbības būvdarbu veikšanai.

3. Paredzēto darbu izmaksu aprēķins - tāme

Obligāti pievienojamie pielikumi dzīvojamai mājai piesaistītā zemes gabala labiekārtošanai:
4. Zemes robežu plāna kopija
5. Teritorijas shēma, kurā atzīmētas plānotās darbības
6. Zemes gabala īpašuma tiesības apliecinošs dokuments vai dokuments, kas apliecina 

pretendenta apbūves tiesību zemes gabalā 
7. Būvniecības ieceres dokumentācija, kas saskaņota Limbažu novada pašvaldības 

būvvaldē, vai skaidrojums, kāpēc būvniecības ieceres dokumentācija konkrētajā 
gadījumā nav nepieciešama

Papildus pielikumi dzīvojamās mājas pārbūves/atjaunošanas veikšanai:
8. Limbažu novada pašvaldības būvvaldes  atzinumu vai sertificēta būvspeciālista tehniskās 

apsekošanas atzinums par ēkas, tās daļas vai inženierkomunikāciju tehnisko stāvokli
9. Būvniecības ieceres dokumentācija, kas saskaņota Limbažu novada pašvaldības būvvaldē 

vai skaidrojums, kāpēc būvniecības dokumentācija konkrētajā gadījumā nav nepieciešama
____________________
          (amata nosaukums)    (paraksts)       (vārds, uzvārds)
202__.gada ________._______________________
Piezīme. Dokumenta rekvizītus “datums” un “paraksts” neaizpilda, ja dokuments sa-

gatavots atbilstoši normatīvajiem aktiem par elektronisko dokumentu noformēšanu.”
Limbažu novada pašvaldības Domes priekšsēdētājs D.Zemmers



2021. gada 8. februārisNOVADA AKTUALITĀTES16

«Limbažu Novada Ziņas»
Iznāk 1 reizi mēnesī, 

8690 eksemplāri.
Izdevējs – Limbažu 
novada pašvaldība.

Administratīvā nodaļa – Rīgas 
iela 16, Limbaži, LV-4001

e-pasts:
komunikacija@limbazi.lv, 

tālr. 29124178, www.limbazi.lv.
Iespiesta SIA “Poligrāfijas 

grupa Mūkusala”.
Makets – “Tēls PR®”.

Limbažos
LIMBAŽU 
GALVENAJĀ 
BIBLIOTĒKĀ
(PARKA IELĀ 23)
Apmeklējot bibliotēku, lūdzam 
ievērot valstī noteiktos epide-
mioloģiskās drošības pasāku-
mus! Klātienes pasākumi var tikt 
atcelti!
8.–13. februāris
Valentīndienas akcija “Randiņš ar 
grāmatu”*.
1.–28. februāris
Informatīva virtuālā novadpēt-
niecības izstāde “Pirmais pasau-
les karš”.
8.–26. februāris
Informatīva novadpētniecības iz-
stāde “Pirmais pasaules karš” (2. 
stāvā)*.
4. janvāris – 31. marts
Virtuāla Eiropas Savienības in-
formatīvā izstāde “Portugāles 
prezidentūra Eiropas Savienības 
Padomē”.
8. februāris – 31. marts
Eiropas Savienības informatīvā 
izstāde “Portugāles prezidentūra 
Eiropas Savienības Padomē” (2.  
stāvā)*.
15.–22. februāris
Starptautiskajai dzimtās valodas 
dienai veltīta literatūras izstāde 
“Valoda – mūsu bagātība” (1. 
stāvā).
26. februāris
Bibliotēkas jauno grāmatu izstā-
de (1. stāva logā).

Bibliotēkas piedāvājums:
attālināta piekļuve no jebkuras 
viedierīces. Ja vēlaties saņemt 
jaunumus par bibliotēkas pasā-
kumiem savā e-pastā un saņemt 
autorizācijas datus attālinātai pie-
kļuvei, lūdzam nosūtīt pieprasīju-
mu uz e-pastu: limbazu_bibliote-
ka@limbazi.lv.
EBSCO e-grāmatu kolekcija angļu 
valodā reģistrētiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
3TD e-grāmatu kolekcija latviešu 
valodā reģistrētajiem bibliotēkas 
lasītājiem bez maksas.
Letonika.lv datu bāzes pilnā ver-
sija reģistrētiem bibliotēkas lieto-
tājiem bez maksas.
Attālināta reģistrēšanās par bib-
liotēkas lietotāju, tiešsaiste forma 
pieejama bibliotēkas mājaslapā 
https://limbazubiblioteka.lv.

BĒRNU LITERATŪRAS CENTRĀ
(DĀRZA IELĀ 24)
4.–26. februāris
Virtuāla, izzinoša viktorīna 
“Pārbaudi savas zināšanas par 
Meteņiem!”.
8.–12. februāris
Tematiskā nedēļa “Aklais randiņš 
ar grāmatu”.
11. februāris
Izzinoša nodarbība skolēniem 
“Gribu zināt visu par grāmatu”*.
18. februāris
Bibliotekārā stunda “Grāmata no 
vāka līdz vākam”*.
8.–26. februāris
Izzini A. Vanagas grāmatu “Pagal-
ma enciklopēdija” (pirmsskolas 
vecuma bērniem)*.
Izstādes
2.–26. februāris
Tematiskā izstāde “Lietuviešu lite-
ratūra bērniem un jauniešiem”*.
2.–26. februāris
Kristīnes Priedes – Menjokas da-
rināto sveču kolekcijas izstāde*.

4.–26. februāris
Informatīvā izstāde “Klāt 
Meteņi!”*.
4.–26. februāris
Rakstnieka Jura Zvirgzdiņa 80 
gadu jubilejai veltīta literatūras 
izstāde “Juris Zvirgzdiņš, Zorro, 
Tobiass un pārējie”*.
8.–26. februāris
Tematiskā izstāde “Par draudzību 
un mīlestību”*.
8.–26. februāris
Ineses un Ata Timermaņu ziemeļ-
briežu kolekcijas izstāde*.
* Valstī esošā ārkārtējā stāvokļa 
pagarinājuma gadījumā pasā-
kums notiek attālināti!

Katvaru 
pagastā
KATVARU BIBLIOTĒKĀ
1.–15. februāris
Literatūras izstāde “Meteņi 
– tautasdziesmās, ticējumos, 
tradīcijās”.
1.–25. februāris
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Jurim Zvirgzdiņam - 80” bibliotē-
kā un “Facebook” lapā.
15.–26. februāris
Informatīva izstāde “21. februāris 
- Starptautiskā dzimtās valodas 
diena” bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.

POCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1.–26. februāris
Mākslinieka Alfeja Bromulta glez-
nu izstāde “Mirklis” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
8.–23. februāris
Literatūras izstāde “Mani mīļākie 

Andrim Jakubānam – 80 (1941–
2008)” bibliotēkas “Facebook” lapā
1.–28. februāris
Informatīva izstāde “Svece” bib-
liotēkā un “Facebook” lapā.
2.–9. februāris
Tematiska izstāde “Meteņi” bib-
liotēkā un “Facebook” lapā.

LĀDEZERA BIBLIOTĒKĀ
3.–28. februāris
Literatūras izstāde “Gunaram Ja-
novskim - 105” un “Jurim Zvirgz-
diņam - 80” bibliotēkā un “Face-
book” lapā.
1.–26. februāris
Novadpētniecības klubiņa attāli-
nātā aktivitāte “Covid-19 atmiņu 
klade 2020”.
15.–21. februāris
Starptautiskās dzimtās valodas 
dienai veltīts konkurss skolē-
niem (sadarbībā ar Lādezera 
pamatskolu).

Pāles pagastā
ĀRCIEMA BIBLIOTĒKĀ
1.–19. februāris
Literatūras izstāde “Sveču diena, 
Meteņi un Pelnu diena tautas ti-
cējumos un tradīcijās”.
1.–26. februāris
Jaunieguvumu izstāde.
8.–26. februāris
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Jurim Zvirgzdiņam - 80”.

PĀLES BIBLIOTĒKĀ
8.–26. februāris
Īso stāstu konkurss “Interesantā-
kais piedzīvojums, smieklīgākais 
nobrauciens no kalna, ekstrēmā-

de “Sveču diena, ticējumi un 
paražas”.
1.–26. februāris
Literatūras izstāde “Zāļu tējas 
jūsu veselībai”.
1.–26. februāris
Jauno grāmatu izstāde.

STIENES BIBLIOTĒKĀ
1.–20. februāris
Dekoratīvo sveču izstāde biblio-
tēkā un “Facebook” lapā.
2.–9. februāris
Tematiska izstāde “Kas ir Meteņi?” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
2.–24. februāris
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Gunaram Janovskim – 105 (1916–
2000)” bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.
2.–24. februāris
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Andrim Jakubānam – 80 (1941–
2008)” bibliotēkas “Facebook” lapā.

Umurgas 
pagastā
UMURGAS BIBLIOTĒKĀ
2.–13. februāris
Tematiska literatūras izstāde 
“Noķer spēles garšu!” par dažā-
dām spēļu grāmatām un galda 
spēlēm brīviem brīžiem.
2.–27. februāris
Sveču izstāde “Sveces liesmiņā 
veroties”.
2.–27. februāris
Tematiska literatūras izstāde vel-
tīta rakstnieka Jura Zvirgzdiņa 80 
gadu jubilejai “Piedzīvojums sā-
kas šeit!”.

novskis – 105, Vilhelms Grimms 
– 235”.
1.–26. februāris
A. Andrusa privātkolekcijas iz-
stāde “Vēsturiskie galdniecības 
darbarīki”.
1.–26. februāris
Dagnijas Līviņas gleznu izstāde 
“Dabas ainavas”.

Viļķenes 
pagastā
VIĻĶENES BIBLIOTĒKĀ
8.–26. februāris
Literatūras izstāde “Mīlas pāri 
literatūrā un kino” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
15.–26. februāris
Literatūras izstāde “Latviešu va-
loda cauri gadsimtiem” bibliotēkā 
un “Facebook” lapā.
15.–25. februāris
Krustvārdu mīklu konkurss “At-
mostas Baltija” www.vilkene.lv 
un bibliotēkas “Facebook” lapā.

VITRUPES BIBLIOTĒKĀ
1.–26. februāris
Jauno grāmatu izstāde bibliotēkā 
un “Facebook” lapā.
1.–19. februāris
Attālinātā radošā darbnīca mājās 
“Veidosim katrs savu gaismeklīti”.
15.–28. februāris
Izstāde “Starptautiskā Dzimtās 
valodas diena”.
Aicinām ieskatīties Limbažu kultū-
ras nama veidotājā kalendārā, un 
iesaistītiesб veidojot savu stāstu!
Pastāstiet mums par savām ak-
tivitātēm, padalietiesб vai tas 
būtu video, foto vai kāds aizrau-

kais brīvā laika pavadīšanas veids 
šajā ziemā, mana pirmā ziema 
u.t.t.”.
10.–16. februāris
Literatūras izstāde veltīta rakstnie-
ka jubilejai “Jurim Zvirgzdiņam - 80” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
19.–26. februāris
Izstāde “Dzimtās valodas diena” 
bibliotēkā un “Facebook” lapā.
19.–26. februāris
Konkurss valodas dienas ietvaros 
“Atpazīsti vecvārdus!” bibliotēkas 
“Facebook” lapā.

Skultes pagastā
SKULTES 
BIBLIOTĒKĀ
1.–10. februāris
Literatūras izstā-

13. februārī
Virtuālā spēļu izstāde bibliotēkas 
“Facebook” lapā.

Vidrižu pagastā
BĪRIŅU BIBLIOTĒKĀ
1.–28. februāris
Anagrammu konkurss bibliotēkas 
“Facebook” lapā.
3.–27. februāris
Jaunāko grāmatu izstāde.
3.–27. februāris
Literatūras izstāde “Dzejolis 
mīlestībai”.
5. februāris – 31. marts
Literatūras izstāde ““Mīlestība” 
uz grāmatas vāka”.

VIDRIŽU BIBLIOTĒKĀ
1.–26. februāris
Literatūras izstāde “Gunars Ja-

grāmatu varoņi” bibliotēkā un 
“Facebook” lapā.
18.–28. februāris
Literatūras izstāde “Kāda muša 
tev iekodusi?” bibliotēkā un “Fa-
cebook” lapā.
25. februārī
Literatūras izstāde “Jaunās grāma-
tas” bibliotēkā un “Facebook” lapā.

Limbažu 
pagastā
LĀDES BIBLIOTĒKĀ
1.–22. februāris
Literatūras izstāde “Rakstniekam 
Gunaram Janovskim – 105 (1916–
2000)” bibliotēkā un “Facebook” 
lapā.
1.–22. februāris
Literatūras izstāde “Rakstniekam 

jošs stāsts. Atsūtiet to mums uz 
e -pastu: limbazu_kn@limbazi.lv 
Mēs jūsu iesūtītos materiālus iz-
mantosim un publicēsim Limbažu 
kultūras nama Facebook kontā.
Elvīra Bāliņa, Limbažu kultūras 
nama pasākumu organizatore, 
tel. 26545557.


